
prosinec 2023 | www.zurnalmag.cz

ROK SILNÝCH 
PŘÍBĚHŮ V DJKT

titulka Žurnál_PF_2024.indd   1titulka Žurnál_PF_2024.indd   1 24.11.2023   11:05:1624.11.2023   11:05:16



www.bip.cz
Pokud není uvedeno jinak, akce se konají v katedrále sv. Bartoloměje v Plzni.

Srdečně zveme na akce pořádané Biskupstvím plzeňským

Advent a Vánoce

Každou neděli adventní (3. 12. / 10. 12. / 17. 12. / 24. 12.):
– 6:45 Roráty v podání Plzeňského literátského bratrstva
– 15:00 Adventní půlhodinky – improvizace významných českých varhaníků

3. 12. – Petr Kolař
10. 12. – Bohumír Kratochvíl
17. 12. – Václav Uhlíř

4. 12., 19:00 Koncertní provedení rorátů (soubor Ritornello | řídí Michael Pospíšil)

17. 12., 10:00 Mše svatá s gregoriánským chorálem (Schola Cantorum Pilsensis)

17. 12., 18:00 Půjdem spoludo Betléma. Průvod s Jezulátkem, kterého biskup Tomáš
Holub a starosta ÚMO 3 David Procházkapoloží do jesliček na náměstí
Republiky. Průvod za doprovodu hudby vyjde z budovy plzeňského biskupství.

23. 12., 8:00 Mše svatás přivítánímBetlémského světla

Rozdávání Betlémského světla v centru Plzně (betlemskesvetloplzen.skauting.cz)
23. 12. 14:00–18:00 Katedrála sv. Bartoloměje (nám. Republiky)
24. 12. 9:00–17:00 Katedrála sv. Bartoloměje (nám. Republiky), 13:00–16:00 kostel

Nanebevzetí Panny Marie (Františkánská ul.), 10:00–13:00Kostel U Ježíška (ulice
U Ježíška), 9:00–15:00 kostel sv. JanaNepomuckého (Chodské nám.)

24. 12., 11:00 Staroplzenecký Živý Betlém, nám. Republiky

24. 12., 24:00 Půlnoční bohoslužba s biskupem TomášemHolubem

25. 12., 10:00 Slavnost Narození Páně – Slavnostní mše svatá s biskupem TomášemHolubem

25. 12., 16:00 Slavnostní nešpory s biskupemTomášem Holubem

26. 12., 16:00 Vánoční koncert skupiny Quo Vadis pro Tříkrálovou sbírku v kostele Nanebevzetí
Panny Marie ve Františkánské ul.

26. 12., 16:00 Slavnostní vánoční koncert – Českámše vánoční J. J. Ryby | soubor Armonia

1. 1., 10:00 Nový rok, pontifikální mše svatá s biskupem Tomášem Holubem



3prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 22–25VIVALDIANNO, Shining Venice  |  Přehled koncertů

GALERIE 30–31Akce měsíce  |  Přehled výstav 

KAM ZA KULTUROU 32–35PROJEKTY Plzeňského kraje PRO VŠECHNY  |  Kulturní tipy

DIVADLO 26–29Akce měsíce  |  Divadelní tipy 

AKCE MĚSÍCE 5–21
MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |  Advent v Plzeňském kraji 
Advent a Vánoce  |  Plzeňská filharmonie  
Ples Plzeňského kraje

ŽURNÁL 4Slovo redaktorky

RESTAURACE 42–44Názor Patricka Rosy  |  Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty 45–50

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry  36–41

Přehledná nabídka také 
na eshop.visitplzen.eu

Zastavte se v infocentrech 
Visit Plzeň pro poukazy 
na komentované prohlídky
a suvenýry z nejnovějších 
kolekcí.

Hledáte ideální
vánoční  dárek? 

Přehledná nabídka také 
na eshop.visitplzen.eu

Zastavte se v infocentrech 
Visit Plzeň pro poukazy 
na komentované prohlídky
a suvenýry z nejnovějších 
kolekcí.

Hledáte ideální
vánoční  dárek? 



4 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
máte v  rukou poslední číslo, které má 
v  záhlaví letopočet 2023. Zase je tu čas, 
kdy časnou tmu krájí na proužky vánoční 
osvětlení v  ulicích. Kdy se rádi setkává-
me s přáteli, zahříváme si prokřehlé ruce 

o pohárky s punčem a svařákem, poslouchá-
me koledy a  řešíme množství napečeného cukroví a  nakoupených dárků. 
Neexistuje mezi všemi 365 dny roku jiné podobné období. 

Vánoce se slaví po celém světě, ačkoli tradice se kulturu od kultury liší. Mi-
mochodem: uměli byste vyjmenovat alespoň pět postav, které nosí dárky? 
Ježíšek. Ten chodí u nás, na Slovensku, ale i v Rakousku nebo v Maďarsku. 
Americký Santa Claus. Ruský Děda Mráz. Německý Weihnachtsmann. A dál? 
Ve Finsku je to Joulupukki. V Polsku Svatý Mikuláš. Ve Francii Pére Noël. V Itá-
lii, v Turecku, v Potugalsku či Anglii je to Otec Vánoc. Ve Španělsku přicházejí 
až Tři králové a v Katalánsku Tió de Nadal, což je vlastně kláda, ze které vy-
padávají dárky. 

Docela jiné jsou pak vánoční svátky na opačné straně planety. Kupříkladu 
v Austrálii je horké léto a dárky tu nosí britský Otec Vánoc. Dorazil sem ovšem 
už také Santa Claus, který ale odložil své typické zimní oblečení a soby vyměnil 
za klokany. Santa pronikl také do Mexika. Ačkoli v tomhle původně Španěly 
kolonizovaném území nadělovali po staletí dárky Tři králové. Co se tu však 
uchovalo, jsou specifické tradice. Vánoce se tu slaví prakticky od 12. prosince 
do 2. února. Od 16. do 24. prosince se tu slaví takzvané Las Posadas, kdy děti 
se svíčkami obcházejí domy, zpívají a prosí o přístřeší. Tahle tradice představu-
je Marii a Josefa, kteří hledají přístřeší v biblickém vánočním příběhu. Každý 
z devíti dnů pak představuje jednu z hodnot, jako je pokora, síla, odpoutanost, 
dobročinnost, důvěra, spravedlnost, čistota, radost a štědrost. 

Většina z nás se asi na Vánoce nikam za hranice, natožpak do Austrálie nebo 
Mexika, nechystá. Zůstaneme doma a budeme si tenhle čas užívat, jak jsme 
zvyklí. Anebo nějak ponovu, pokud nás život zavedl na nějakou novou cestu. 
To, že máte v  rukou prosincový Žurnál, ovšem znamená, že nejspíš chcete 
advent či vánoční čas obohatit o nějakou tu kulturu. 

Určitě si nenechte ujít tradiční Zpívání koled na plzeňském náměstí. Nebo 
se vydejte na vánoční koncert či prohlídku na některý z hradů a zámků: na 
Nebílovy, na Rabí, na Kašperk nebo na Radyni. Pětadvacátého prosince si 
určitě udělejte večer čas na už 42. diskotéku Oldies But Goldies. Pokud máte 
rádi divadlo a velké muzikály, pak vám určitě udělá radost novinka muziká-
lového repertoáru: Jesus Christ Superstar. Fandové Harryho Pottera zas bu-
dou určitě nadšení z filmového maratonu, který během dvou sobot nabídne 
kompletní příběhy tohohle kouzelnického učně. 

Tak co, už víte, jaký bude váš letošní závěr roku? Přeju vám, ať je hlavně po-
hodový, veselý a šťastný.

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
29. prosince

prosinec 2023 | www.zurnalmag.cz

ROK SILNÝCH 
PŘÍBĚHŮ V DJKT

titulka Žurnál_PF_2024.indd   1titulka Žurnál_PF_2024.indd   1 24.11.2023   11:05:1624.11.2023   11:05:16

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
EUROVERLAG PLUS s.r.o. 
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®



27. 4. 2024
Areál Škodaland, Plzeň

TRATĚ
Půlmaraton
Krajská desítka
Krajská pětka
Týmový běh
Dětské běhy

REGISTRUJ SE
od 1. prosince 2023
na WEBU závodu

PŮLMARATON
PLZEŇSKÉHO 
KRAJE

Hlavní logo

Inversní logo

Obdarujte své blízké



6 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

V předvánočním čase ovládnou Kino Beseda animované filmy. Tvůrci filmu S lás-
kou Vincent přicházejí po jeho celosvětovém úspěchu s animací jednoho z nej-
významnějších děl polské literatury, románu Sedláci, za který jeho autor získal 
Nobelovu cenu. Filmu dala jméno krásná, ale chudá dívka Jagna (7. 12.), do které 
se zamiluje starý a bohatý sedlák Boryna a přes protesty své rodiny se s ní ožení. 
Mistr japonského anime Hajao Mizajaki, autor filmů Můj soused Totoro nebo 
Cesta do fantazie, uchvátil svou tvorbou miliony diváků po celém světě. Nyní se 
v 82 letech loučí posledním dílem Chlapec a volavka (14. 12.). 

Celých deset let vznikal film Petra Vachlera Tajemství a smysl života (6. 12.).  Propojuje hraný lidský příběh 
se zpověďmi osobností z celého světa i s animacemi a odhaluje světy, které zůstávají běžnému vnímání skryté. 
Nedělní animovaný film Přání (10. 12.) bude patřit hlavně dětem. Poznají v něm důvtipnou dívku Ašu a uvidí, 
že když se odvážný člověk spojí s magií hvězd, můžou se dít zázraky. Na plátno Kina Beseda zavítá také divadlo. 
Pro velký zájem tu už podruhé Martin Hofmann ve své životní roli jako nosatý šermíř Cyrano (4. 12.) odvypráví 
jeden z největších romantických příběhů všech dob. Pak se kina zmocní Jedlíci čokolády (18. 12.). Hořkosladká 
komedie Davida Drábka v nastudování Klicperova divadla v Hradci Králové získala prestižní Cenu Alfréda Ra-
doka jako Česká hra roku 2011. Tu pravou vánoční náladu do Kina Beseda přinese film Láska nebeská (13. 12.) 
v obnovené premiéře přesně 20 let po té původní. Krátce před Štědrým dnem vás vánočně naladí divadelní 
záznam verze Rybovy mše vánoční Hej Mistře (20. 12.), nebo můžete zajít na francouzský snímek Anatomie 
pádu (20. 12.) či na český film Přišla v noci (21. 12.). Atmosféru Vánoc završí záznam představení Louskáček  
(27. 12.) v podání Královského baletu.

„Prosinec v Kině Beseda: Animáky pro velké i malé, divadlo na plátně  
a vánoční filmová klasika.“

Maminku i  tchyni, šéfa, 
dědu nebo vnučku – kultu-
ra zabalená pod stromeč-
kem může potěšit kohokoli. Dárkové 
poukazy z Měšťanské besedy jdou totiž vyměnit za lec-
cos. Třeba za vstupenky na úplně novou divadelní hru 
Štěstí s  Lucií Vondráčkovou a  Hynkem Čermákem 
(13. 5.). Náhoda je svede dohromady, přitahují se, avšak 
jejich světonázory jsou naprosto neslučitelné. Pokud 
máte štěstí dostatek a raději byste něco z hudby, jak je 
libo.  Proměňte poukaz například za vstupenky na kon-
cert Karla Plíhala nebo Rozálie Havelkové. Děti mů-
žou za poukaz pořídit vstupenky na povedené příběhy 
party kamarádů z knihy Mikulášovy patálie, tentokrát 
v  divadelním zpracování. Nevíte, zda raději divadlo 
nebo kino? Využijte dárkový poukaz na obojí.

Z  divadel, koncertů, filmů či nedělních pohá-
dek pro děti můžete vybírat podle svého gusta  
na www.mestanskabeseda.cz. Přímo tady lze dárkovým 
poukazem jednoduše i zaplatit. Jeho hodnotu můžete 
čerpat postupně po celý rok od vystavení.

13/05  /  19:00  

Poukaz na Štěstí

05/02  /  19:00

Věra Martinová 
se chystá  
do Plzně

A  přiveze s  sebou sa-
mozřejmě kytaru, kapelu, své staré pecky, ale 
i  úplně nové písničky. Zpěvačka Věra Martino-
vá se k  nám vrací po třech letech, kdy vydala 
nové album Meritum, které přijede představit  
do Měšťanské besedy. 

11/02  /  19:30

Valentýnská 
stand-up comedy

Komedie nebo koučink? 
Nejspíš obojí. Miloš Knor 

bude rozdávat rady, jak zvládnout svátek všech zami-
lovaných s elegancí i vtipem jemu vlastním. Pořad je 
vhodný pro všechny, kdo se chtějí zavděčit své ženě, 
přítelkyni, příteli, sousedovi, koze, psovi… 



7prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

26/02  /  19:00

Máme Sklep!

A můžete ho vidět už v únoru. 
Scénky divadla Sklep, jak je 
máte rádi, srší novými nápa-
dy od samotných herců, jimiž 

jsou Jiří Burda, Milan Šteindler, Lenka Vychodilová 
a  další. Přijďte se podívat, jaké výstupy, skeče, písně 
i tance si pro vás připravili tentokrát.

28/03  /  19:00

Petr Bende zpívá 
Petra Nováka

Nezapomenutelné písně Pet-
ra Nováka zazní konečně opět 

živě. Petr Bende je osobitý zpěvák s  hlasem, kterým 
dokáže citlivě přednést nestárnoucí hity, jako jsou Co 
je to láska, Náhrobní kámen, Povídej a mnoho dalších. 
Nenechte si ujít koncert plný vzpomínek.

26/04  /  19:00

Vedlejší účinky

Tak se jmenuje konverzační 
přestřelka s  Michalem Dlou-
hým a  Klárou Cibulkovou 

v hlavních rolích. Říká se sice „láska až za hrob“, kam až 
ale má jít a co všechno pro ni obětovat? Komedii o part-
nerských vztazích, a nejen o nich režíroval Petr Svojtka, 
syn známého herce stejného jména a  herečky Kateřiny 
Macháčkové.

27/05  /  19:00

Stašová  
s Etzlerem u stolu

Jak asi vypadají přípravy slav-
nostní večeře pro hosty, když 

je hostitelka pověrčivá a zoufale se snaží zabránit hro-
zícímu počtu třinácti hostů u  stolu? V  jednom paříž-
ském domě tak vznikají nesmírně vtipné situace. Fran-
couzské manžele v kouzelné komedii Třináct u stolu 
hrají Simona Stašová a Miroslav Etzler. 

29. 1. BEZ PŘEDSUDKŮ 
Jana Paulová a Pavel Zedníček v komedii 
o kamarádství, tajemství či zvědavosti

30. 1. CRY BABY CRY
Plzeňská derniéra komedie o tom,  
jak pět žen hledá návod na štěstí.

8. 2. LORDI
Kultovní komedie s Martinem 
Hofmannem a Filipem Rajmontem

15. 2. ROZÁLIE
Koncertní one woman show 
charismatické zpěvačky a akordeonistky

27. 2. HOP TROP & SAMSON  
A JEHO PARTA

19. 3. ESTER KOČIČKOVÁ  
& MOODY CAT BAND 
Nekorektní písňová show 

24. 3. HVĚZDNÉ MANÝRY
Jeden luxusní hotel a dvě umělkyně, 
které musí ředitel hotelu v podání Lukáše 
Vaculíka držet co nejdále od sebe.

25. 3. SHIRLEY VALENTINE
One woman show Simony Stašové

27. 3. NEZMAŘI

4. 4. BÉĎA ŠEDIFKA RÖHRICH 
& HOSTÉ 

7. 4. MIKULÁŠOVY PATÁLIE
Příběhy ze života malého Mikuláše 
a jeho povedených kamarádů v podání 
Divadelního spolku Kašpar.

8. 4. MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ
Petr Nárožný se jako bezdomovec 
vrací k první ženě v podání 
Veroniky Freimanové

19. 4. HRDÝ BUDŽES 
Barbora Hrzánová v kultovní hře z doby 
husákovské normalizace

24. 4. HONZA VANČURA & PLAVCI


w w w . m e s t a n s k a b e s e d a . c z



8 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

02/12–06/01

Muzeum jižního 
Plzeňska Blovice
Advent  
na zámku  
Hradiště

Na adventní čas připravilo blovické muzeum 
vánočně vyzdobený zámek, zastavení s úko-
ly budou tady zpřístupněná od 5. prosince  
do 6. ledna. Vydáte se s Maruškou za roráty, navštíví-
te svatou Barboru a prohlédnete si blovický betlém. 
Vánoční otevírací doba je uvedena na stránkách  
www.muzeum-blovice.cz. První prosincovou so-
botu (2. 12.) proběhne na zámku také Adventní trh 
a poslední neděli před Vánoci (17. 12.) se sem zase 
můžete vydat na Vánoční koncert ZUŠ Blovice. 

    Muzeum Českého  
lesa Tachov

                  Výstava betlémů

Muzeum o první adventní neděli otvírá již tradič-
ně velkoplošný betlém, který v  první polovině  
20. století vytvořil plánský projektant Wenzel 
Zeller. Zabírá celou jednu místnost; na výšku má 
374 cm, šířka je 222 cm a hloubka 251 cm. Dnes je 
v něm 103 lidských postav a 80 zvířat. Kromě něj 
budou vystaveny i dva betlémy z dílny Karla Ma-
ňury a letošní novinkou bude část sbírky betlémů 
afrických. 

16/12  /  16:00

Hrad Opálka
Vánoce  
na hradě

Opálka je středověká tvrz 
mezi Strážovem a Janovicemi nad Úhlavou. A prá-
vě sem můžete vyrazit za specifickou vánoční at-
mosférou s trhy, svařákem, medovinou a sváteční 
výzdobou. Navíc tu můžete nahlédnout do stra-
šidelného podzemí. A  v  18 hodin začne vánoční 
koncert, na kterém zahrají Whitesnake unplugged 
s Radkem Zíkou, kytarový doprovod Ondřej Lukeš 
a host Béďa Ziegler (Uriah Heep). Vstupné je dob-
rovolné.

03/12–
07/01

     Muzeum severního Plzeňska 
Mariánská Týnice

                  Advent v muzeu

Adventní odpoledne s tematickou výstavou Tradiční čes-
ké Vánoce a s jarmarkem je akcí pro celou rodinu. A první 
návštěvníky tu navíc přivítá dětská interaktivní trasa Mu-
zeem všemi smysly, která se zaměřuje na různé stránky 
smyslového vnímání – hmat, čich, zrak a sluch. Dospělí si 
pak zase jistě užijí autorskou prezentaci knihy a výstavy 
L. Fedurcové Tma je jen další druh světla, na kterou navá-
že podvečerní koncert písničkáře Jana Buriana.

09/12     
14:00

Advent v Plzeňském kraji

Užijte si advent 
v Plzeňském kraji

02–03/12

Mikulášská nadílka  
v Nevřeňském podzemí 

Kam jinam za čerty, než pod zem! Celým peklem vás pro-
vede čertí babička, která má elánu za sto čertů a peklo 
zná jak svoje děravé boty. Všichni, kteří projdou pekel-
nou zkouškou, se dostanou až do Nevřeňského nebe, 
kde do jejich svědomí nahlédne Mikuláš s andělským 
doprovodem. Informace a nezbytné rezervace najdete  
na www.centrumcaolinum.cz.



9prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz



10 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Advent a Vánoce

Předvánoční období je jedním z  nejkrásnějších 
a nejoblíbenějších časů v roce. Pro mnoho lidí je 
to doba, kdy se těší na Vánoce a věnují se různým 
tradičním aktivitám. Proto nezapomeňte na ná-
vštěvu jednoho z  největších mechanických bet-
lémů v České republice s dominantním znázorně-
ním starobylého města Sušice. 

Dílo zachycuje život, tradiční řemesla v půvabné 
šumavské krajině, významné šumavské památky 
a lidovou architekturu. Jeho hlavními autory jsou 
Karel Tittl a Pavel Svoboda. 

Betlém, který najdete v  Muzeu Šumavy Sušice, 
tvoří kolem třiceti velkých figur v popředí, přibliž-
ně 150 pevných a  150 pohyblivých figur osaze-
ných do krajiny Sušicka. Je dlouhý 5 metrů, jeho 
hloubka je 3,5 metru a  celková rozloha 16  m². 
Konstrukce betlému je vytvořena z  borovice, 
domy z lipového dřeva a krajina je dotvářena za 
pomoci polystyrenu a  modelářských materiálů, 
vesměs jsou používány akrylátové barvy, na figu-
ry (postavy) barvy olejové.

Návštěva betlému je možná od 1. listopadu do 
30. dubna, otevírací doba v  prosinci je od úterý 
do soboty v čase 9–16 hodin, v neděli od 10 do 
12 hodin. Spouštění betlému probíhá v  každou 
celou hodinu: 9, 10, 11, 12, 13, 14 a 15 hodin. Na 
Štědrý den, Boží hod a Silvestra je zavřeno.

Tak neváhejte a pojďte nasát vánoční atmosféru.

prosinec

Obdarujte  
své blízké  
originálními  
dárky z Prazdroje

Máte ve svém okolí milovníka piva Pilsner Urquell? Pak 
mu pořiďte originální vánoční dárek z Dárkové prodej-
ny Plzeňského Prazdroje. V  nabídce najdete vánoční 
a  nefiltrované pivo Pilsner Urquell, originální oblečení 
a  doplňky, ale také sklenice, na které vám vygravírují 
věnování dle vašeho přání. Žhavou novinkou je pak lá-
hev piva Pilsner Urquell s vlastním jménem na etiketě. 
Originální dárky Prazdroje najdete také na webových 
stránkách www.eshop.prazdroj.cz  a ve stánku Prazdro-
je v Obchodním centru Olympia Plzeň. 

    Náměstí Republiky
Adventní trhy 

Každým rokem se na náměstí Republiky konají Adventní 
trhy. Mají neopakovatelnou atmosféru, v níž se mísí vůně 
svařeného vína, trdelníku a  klobás s  tmou i  vánočním 
osvětlením, s hlasy návštěvníků i hlasy zvonů snášejících 
se z věže katedrály. Plzeňské Adventní trhy jsou fenomé-
nem, za kterým míří i návštěvníci z jiných koutů republiky, 
i ze zahraničí. Otevírací doba trhů je každý den od 10 do 
20 hodin a vždy v pět a v šest hodin odpoledne se jimi 
rozlehne hlas plzeňského ponocného. Každý den pak 
trhy nabídnou i podvečerní hudební program. Vystoupí 
tu třeba Bohuš Matuš, Beatles revival, The Dixie Hot Licks, 
Marcel Zmožek, staropražská kapela Šmrnc, Josef Vágner, 
Prsten nebo sbor Pilsen Voice. Kompletní program nalez-
nete v programové části Žurnálu.

od 01/12

Olympia Plzeň
Vánoce v Obchod-
ním centru  
Olympia Plzeň

V  Obchodním centru Olympia Plzeň najdete v  období 
adventu přes 140 obchodů, restaurací a služeb a k tomu 
stánky uvnitř i venku. Tedy pořádný základ pro vánoční 
nákupy – od dárků přes stromeček z Benešovska až po 
klasické skleněné ozdoby, vánoční dekorace nebo kapra 
z  Klatovského rybářství. A  zakoupené dárky vám tu  

do 
23/12

od 01/12   

Muzeum Šumavy Sušice 
Sušický betlém



11prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

Advent a Vánoce

koledy. Vybrané lahůdky pak můžete okusit v zámecké 
krčmě U Rudolfovy kratochvíle během celého dne. Vr-
cholem Vánočního dne pak bude Vánoční koncert, kte-
rý se uskuteční od 17 hodin v Muchově sále. Vystoupí na 
něm hudební skupina Memento, sopranistka Andrea Jí-
šová s klavírním doprovodem Martina Marka a muziká-
lová zpěvačka Andrea Holá. Vstup na jarmark je zdarma 
a na koncert 150 Kč. Vstupenky objednávejte na e-mailu: 
pokladna@zbiroh.com. Zakoupíte je také v IC Zbiroh či 
na recepci zámku Zbiroh.

02/12  /  15:00

Semlerova rezidence
Adventní dílna  
a jarmark 

Tvůrčí dílny pro děti a  rodiče 
v  jedinečném prostředí Semlerovy rezidence nabíd-
nou výrobu ozdob, svíček a přání či možnost zakoupit 

od 4. do 23. prosince dokonce i krásně a zdarma zabalí, 
takže si budete moci užít Vánoce úplně bez stresu. Stačí 
si sepsat seznam, namasírovat lýtka a  vyrazit. Aby vás 
nakupování bavilo ještě víc, připravila Olympie na ad-
ventní čas i spoustu doprovodného programu. Potkat tu 
budete moci Mikuláše, chůdaře Anděly, či vánoční po-
stavy a o víkendech tu bude fungovat Ježíškova pošta. 
Kompletní program naleznete v programové části Žur-
nálu a na www.olympiaplzen.cz.

01/12  /  13:00–18:00

OC Plzeň Plaza 
Adventní  
benefiční jarmark 
v Plaze

Srdečně vás zveme na Adventní benefiční jarmark, kte-
rý pořádá Církevní gymnázium Plzeň a OC Plzeň Plaza. 
V  pátek 1. prosince od 13 do 18 hodin bude probíhat 
prodej adventních věnců, vánočních dekorací a  ruč-
ně vyráběných šperků přímo v  prostorách Plazy v  Plz-
ni. Veškerý výtěžek z  prodeje bude věnován Nadaci pro 
transplantace kostní dřeně. Jarmark zpestří koledami sbor 
CG, vždy ve 13, 14 a 15 hodin.

    Borská přehrada
 Rozsvícení stromu  
na hladině přehrady

Na hladině Borské přehrady se opět rozsvítí vánoční 
strom. Průvody se světýlky půjdou z Bor, Výsluní, Valchy 
a  Litic a  na místě pak účastníky čekají koledy, občer-
stvení, dětské dílny a  trubači. Strom bude viditelný ze 
Škodalandu, z hráze nebo ze stezky podél břehu a svítit 
bude pochopitelně až do Tří králů. Více informací na-
jdete na https://umo3.plzen.eu/ a na https://www.face-
book.com/obvodplzen3. 

02/12  /  11:00

Zámek Zbiroh
Vánoční den  
a vánoční koncert

Přijďte oslavit začátek adventu 
na zámek Zbiroh. Zámecké nádvoří bude tento den pro-
voněno svařákem. Na jarmarku můžete zakoupit všeli-
jaké vánoční zboží a sváteční atmosféru navodí i krásné 

01/12     
18:30

     
09 a 10/12 

a 16 a 17/12

NC Borská pole
Zahrajte si 
vánoční  
Chyť si výhru 
a vyhrajte  
nákup zdarma

I  před Vánocemi si v  Nákupním centru Borská 
pole můžete chytit výhru. A  to hned čtyřikrát. 
O víkendech 9.–10. a 16.–17. prosince se totiž opět 
bude od 10 do 17 hodin hrát zábavná hra Chyť si 
výhru. Speciální hrací automat s  míčky poletující-
mi v proudícím vzduchu bude na hráče jako vždy 
čekat uprostřed pasáže. Pravidla jsou pořád stejná: 
stačí nakoupit alespoň za 2 000 Kč a  jste ve hře. 
Dle celkové výše nákupu se vám načítá časový li-
mit 25, 30 nebo 35 sekund. A co je úkolem soutě-
žících? Pochytat co nejvíc létajících míčků. Vyhrát 
můžete nákup v  obchodech nákupního centra 
Borská pole za 3 000 Kč. Více informací najdete  
na www.iborskapole.cz.

TIP NA PROSINEC



12 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

si drobné ozdoby. Vstup je volný. Dospělí se mohou od 
15:30 do 17:30 hodin zúčastnit workshopu, na němž se 
budou vytvářet adventní věnce a dozví se víc i o jejich 
symbolice. Poplatek 450 Kč zahrnuje materiál na výrobu 
jednoho věnce. Rezervace míst na tel.: 775 896 883 nebo 
na e-mailu: cislerova@zpc-galerie.cz.

02/12  /  16:00

Habrmannův park
Slavnostní  
rozsvícení  
vánočního stromu

Také Doubravka bude mít svůj vánoční strom. Bude stát 
v Habrmannově parku a rozsvítí se 2. prosince. Samotné-
mu rozsvícení bude předcházet od 16:30 vyřezávání le-
dové sochy a o hodinu později vystoupí dětský pěvecký 
sbor Javořičky s koledami. Deset minut před šestou pak 
zástupci vedení obvodu popřejí krásné Vánoce a  v  šest 
se pak stromek rozzáří. Následovat bude tichý ohňostroj. 

02, 09 a 23/12

Zoo
Advent v Zoo 

Zoologická zahrada láká každý 
prosinec na akce, které mají už 

letitou tradici. První adventní sobotu nabídne tvůrčí 
dílnu zdobení adventních věnců v Hospodě na statku. 
Originální věnec zde pořídíte za symbolický poplatek 
100 Kč. O týden později proběhne v Zoo čertovské od-
poledne s  mikulášskou nadílkou a  medvědi se budou 
ukládat k  spánku. Třetí adventní sobota bude patřit 
živému betlému v  podání žáků ZŠ Ludvíka Očenáška 
v Dolní Bělé. Adventní čas na Lüftnerce vyvrcholí v so-
botu, den před Štědrým dnem, v 15 hodin slavnostním 
rozsvěcením vánočního stromku a velkou vánoční dět-
skou besídkou.

       Vánoční trhy  
– Regensburg 

Město Plzeň pokračuje v  dlouholeté tradici i  u  příleži-
tosti výročí 30 let partnerství mezi Plzní a  bavorským 
Regensburgem. První a  druhou adventní sobotu se 
uskuteční zájezdy na vánoční trhy. Po příjezdu bude če-
kat návštěvníky prohlídka historické části města a poté 
už si budou moci užít atmosféry trhů.  Na každý termín 
budou vypraveny z Plzně dva autobusy. Cena je 300 Kč 
a  odjezd autobusů je v  8 hodin. Vstupenky je možné 
zakoupit v  Turistickém informačním centru Visit Plzeň 
vedle radnice anebo na www.plzenskavstupenka.cz. 

02, 09 a 16/12

Muzeum církevního 
umění
Advent v Muzeu 
církevního umění

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze, které sídlí 
v prostorách františkánského kláštera, zve během pro-
since na Adventní komentované prohlídky a  Adventní 
dílny. Prohlídky se konají vždy v  sobotu ve 14 hodin, 
konkrétně 2., 9. a  16. prosince. Zároveň tu budou od 
14  do 18 hodin probíhat dílny. Druhého prosince to 
bude dílna zaměřená na vánoční výzdobu domova, 
o  týden později kreslení vánočních přání s  malířem 
Petrem Bauerem a  šestnáctého si můžete na poslední 
chvíli vyrobit vánoční ozdoby. 

02 
a 09/12

Advent a Vánoce

     od 01/12

Darujte pobyt 
v Plzni plný 
zážitků
Dopřejte svým kamará-

dům, známým či příbuzným z  opačného konce 
republiky zimní pobyt v Plzni. Využijte speciálních 
zvýhodněných balíčků ubytování v  rámci Plzeň-
ských hotelových nocí s  bohatým doprovodným 
programem. Vybírat můžete ze tří zimních termínů: 
26.–28. ledna, 23.–25. února a 22.–24. března. No-
vinkou jsou pak balíčky velikonoční, od 29. března 
do 1. dubna. S kartou Plzeňských hotelových nocí 
získají vaši hosté navíc možnost navštívit vybrané 
památky, muzea a komentované prohlídky zdarma 
či s výraznou slevou, nebo možnost zakoupit vstu-
penky na představení v Divadle J. K. Tyla s prohlíd-
kou budovy. Nechybí ani 25% sleva na prohlídku 
pivovaru či komentovaná prohlídka Loosových in-
teriérů zdarma. Kompletní přehled pobytových ba-
líčků a doprovodného programu najdete na webu 
www.plzenskehotelovenoci.cz.

TIP NA PROSINEC



13prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
nejkrásnější a nejzářivější období roku spojené 
s radostným očekáváním je před námi. 
Prožijte ho se svými nejbližšími v klidu a radosti, 
zavítejte do nazdobených obcí a měst našeho kraje. 
Ať jsou Vaše Vánoce radostné a klidné a rok 2024 
plný splněných přání a pevného zdraví.

Ing. TOMÁŠ RADA, starosta Rokycan

Milí čtenáři,
chtěl bych Vám ze srdce popřát krásné Vánoce plné 
lásky, radosti, pohody a dětem bohatého Ježíška. 
Najděte si během adventu a vánočních svátků čas 
na svoje blízké a zkuste si také na chvilku odpočinout 
od každodenního shonu. Jako vánoční inspiraci 
si dovolím citovat amerického novináře a spisovatele 
Orena Arnolda: „Návrhy na vánoční dárky: 
Pro tvého nepřítele odpuštění. Protivníkovi toleranci. 
Příteli své srdce. Všem dobročinnost. Každému dítěti 
dobrý příklad. K sobě samému respekt.“

Pevné zdraví do nového roku Vám přeje Váš 
MUDr. JIŘÍ KLEČKA, Ph.D., MBA

Milé čtenářky, milí čtenáři, 
přijměte přání požehnaných svátků vánočních. 
Najděte si i v době velkých příprav o adventu 
chvilku pro sebe. A nakonec, až se sejdete s těmi, 
které máte rádi, užijte si nevšední pohody. 

Vše dobré.
STANISLAV ANTOŠ, starosta Domažlic



14 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Advent a Vánoce

03/12  /  16:00

Náměstí Republiky
Rozsvícení  
vánočního stromu

Slavnostní rozsvícení stromu 
na náměstí Republiky zpříjemní podvečer první advent-
ní neděle. Bohatý kulturní program začne v  16 hodin, 
kdy vystoupí Kajetán, dětský pěvecký sbor opery Diva-
dla J. K. Tyla, Plzeňský MLS a Step by step studio s vánoč-
ním programem. Vánoční strom se poprvé slavnostně 
rozsvítí v  18 hodin po svátečním slovu biskupa plzeň-
ského Mons. Tomáše Holuba a  primátora města Plzně 
Romana Zarzyckého. První adventní chvíle s  rozsvíce-
ným vánočním stromem zpestří vystoupení členů mu-
zikálového souboru Divadla J. K. Tyla a zpěvačky Terezy 
Maškové. Programem provází Stanislav Jurík.

od 03/12

Infocentra  
Visit Plzeň
Dárky z infocentra 
a vánoční pošta

Pro originální vánoční dárky se můžete vydat do info-
center Visit Plzeň. Zakoupit tu můžete jak poukazy na 
komentované prohlídky Loosových interiérů, Velké sy-
nagogy nebo katedrály sv. Bartoloměje, tak také dárky 
z Plzně z nejnovějších kolekcí suvenýrů. Děti bezpochy-
by potěší trička nebo zdravé lahve s motivy velblouda, 
dinosaura a  katedrály. Exkluzivní jsou suvenýry z  řady 
Plzeň by Akrobad s  mozaikou ilustrací hlavních plzeň-
ských symbolů nebo porcelán a  textil z  kolekce Kašny 
ze zlata. Vybírat můžete nejen na pobočkách vedle rad-
nice a na Palubě Hamburk, ale také na e-shopu (eshop.
visitplzen.eu). Do infocentra vedle radnice se od první 
adventní neděle až do Štědrého dne můžete vydat také 
pro ježíškovská razítka, vánoční pohlednice a betlémy. 

         Katedrála sv. Bartoloměje
 Adventní mše s roráty

I letos zve katedrála sv. Bartoloměje na adventní roráty. 
Roráty bude zpívat Literátské bratrstvo každou advent-
ní neděli při ranní mši. Začínat se bude už čtvrt hodiny 
před samotnou mší a roráty zazní i v jejím průběhu. Ro-
ráty jsou unikátní podobou ranní Mariánské mše v době 

adventní a nemají jinde v Evropě obdoby. Neopakova-
telnou atmosféru této bohoslužby můžete zažít 3., 10., 
17. a  24. prosince. Začátek je každou adventní neděli 
v 6:45 hod.

    Katedrála sv. Bartoloměje
Adventní půlhodinky

I v letošním roce se budou po tři adventní neděle ko-
nat adventní půlhodinky. První adventní neděle přinese 
varhanní improvizaci v podání Petra Koláře, 10. prosin-
ce uslyšíte varhanní improvizaci Bohumila Kratochvíla 
a  17.  prosince rozezní varhany Václav Uhlíř. Adventní 
půlhodinky obsahují varhanní improvizace na advent-
ní témata a čtení z Bible vztahující se k adventní době. 
Nabízejí nejen hudební obohacení, ale mají také pomo-
ci proniknout do pravé atmosféry adventu, který není 
předčasně naplněn melodiemi koled, ale je plný očeká-
vání a radostné pokory. Začátek je vždy v 15 hodin.

04/12  /  16:00

Náměstí Republiky
Mikulášská show  
s MO Plzeň 3

Na náměstí Republiky opět 
proběhne další pokus o  překonání rekordu v  počtu 
Mikulášů, čertů a  andělů na jednom místě z  minulého 
roku. Kdo dorazí v převleku, získá voucher na horký ná-
poj zdarma. Registrace začíná v 16 hodin a potrvá do půl 
sedmé. Mezitím si můžete krátit dlouhou chvíli ve foto-
koutku, od 16 hodin na dětské diskotéce s nadílkou a od 
17 hodin na Pekelné show s Techmania Science Center. 
V  půl šesté vystoupí se svým adventním koncertem 
Bára Zemanová & Banda a  v  18:30 dojde na vyhlášení 
finálního počtu převleků a  také cen pro nej kostýmy.  
Více informací najdete na https://umo3.plzen.eu/ a  na 
https://www.facebook.com/obvodplzen3. 

    Katedrála  
sv. Bartoloměje

                   Koncertní provedení 
rorátů

I pro letošní advent je naplánováno koncertní provede-
ní rorátních zpěvů, které proběhne v katedrále sv. Bar-
toloměje. Hrát bude soubor Ritornello v čele s umělec-
kým vedoucím Michalem Pospíšilem. Komorní soubor 

03, 10, 17 
a 24/12

03, 10 
a 17/12

04/12     
19:00



15prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

Advent a Vánoce

Ritornello se zabývá především hudbou 
16. a 17. století a hraje na historické nástro-
je nebo jejich věrné repliky. Přijďte se na 
chvíli zastavit, zazpívat si a vyslechnout si 
krásnou hudbu, která vzbuzuje pocit po-
hody nejkrásnějších svátků v roce. Vstupné 
dobrovolné. 

    Vnitroblok  
K. Steinera

                  Rozsvícení stromu  
ve Skvrňanech

I  Skvrňany budou mít svůj svítící vánoč-
ní strom. Rozzáří se ve vnitrobloku v  ulici  
K. Steinera, a  to v  půl sedmé večer. Ještě 
před tím, od pěti hodin, tu budou pěvec-
ké sbory zpívat koledy, poběží dětské díl-
ny a  fungovat tu bude fotokoutek. Více 
informací na https://umo3.plzen.eu/ a  na 
https://www.facebook.com/obvodplzen3. 

    Vnitroblok  
v Šimerově ulici

    Rozsvícení stromu 
na Borech

Vánoční strom se rozzáří i  na sídlišti  
na Borech. Jako již tradičně bude ve vni-
trobloku v  Šimerově ulici. Rozsvícení je 
naplánované na 18:30 hod. Ještě před tím, 
od pěti hodin, tu pěvecké sbory zazpívají 
koledy, budou se konat dětské dílny a fun-
govat tu bude fotokoutek. Více informací  
na https://umo3.plzen.eu/ a  na https://
www.facebook.com/obvodplzen3. 

    Katedrála  
sv. Bartoloměje

                   Mše svatá  
s gregoriánským 
chorálem 

Třetí adventní neděli se bude v  katedrále 
sv. Bartoloměje konat mše svatá, v  rámci 
které vystoupí soubor Schola Cantorum 
Pilsensis, který se specializuje na interpre-
taci gregoriánského chorálu. Gregoriánský 

07/12     
17:00

10/12     
17:00

17/12     
10:00

chorál je jednohlasý latinský zpěv bez doprovodu nástrojů užívaný při 
obřadech římskokatolické církve. Podle tradice název „gregoriánský“ 
pochází od jména papeže Řehoře Velikého, který dosavadní existující 
církevní zpěvy uspořádal. Jedná se o nejstarší hudební formu, jež se 
až dodnes uchovala beze změn. Autoři hudby jsou anonymní a jejich 
díla v této hudební formě vznikají i v pozdějších dobách až hluboko 
do středověku. 

17/12  /  18:00

Náměstí Republiky
Půjdem spolu  
do Betléma

Vánoce se blíží, atmosféra voní tajemnem, 
perníčky, jehličím a  radostným očekáváním. Týden před Štědrým 
dnem položí plzeňský biskup Tomáš Holub a  starosta ÚMO 3 David 
Procházka Jezulátko do jesliček v betlémě na náměstí Republiky. Buď-
te u toho i vy! Průvod s Ježíškem vyjde v 18:00 hod. od budovy plzeň-
ského biskupství za doprovodu dechového kvintetu.



16 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Advent a Vánoce

    Náměstí Republiky
 Charitativní  
vánoční polévka

Stalo se už tradicí, že se na vánočních trzích na ná-
městí rozdává charitativní polévka potřebným. Chy-
bět nebude ani letos. Zástupci centrálního městské-
ho obvodu ji budou rozlévat v  prostorách zvonice 
20.  prosince. Více informací na https://umo3.plzen.eu/  
a na https://www.facebook.com/obvodplzen3. 

    Náměstí Republiky
 Vánoční zpívání koled 

Nesem vám noviny a Narodil se Kristus Pán, to jsou dvě ko-
ledy, které se už pošestadvacáté budou zpívat na náměstí 
Republiky. Opět utvoříme největší pěvecký sbor, který 
se společně oddá vánoční atmosféře. Tma, možná i sníh, 
vůně svařáku a punče, ruch vánočních trhů a k tomu zná-
mé koledy zvěstující příchod nejkrásnějších svátků roku. 
Kromě Plzně se do sboru, který každoročně čítá více než 
deset tisíc zpěváků, přidají i lidé ve Spáleném Poříčí, Přeš-
ticích, Hrádku u Rokycan, Bělé nad Radbuzou, Blovicích, 
Domažlicích, Klatovech, Mirošově, Letinách, Dobřanech, 
Lipnici, Kasejovicích, Kařezu a v Dolním Hradišti. Všechny 
je dohromady spojí vysílání na vlnách ČRo Plzeň.

23, 24 a 25/12 a 01/01

Katedrála  
sv. Bartoloměje
Vánoční  
bohoslužby

K Vánocům neodmyslitelně patří i návštěva bohoslužeb. 
V sobotu 23. prosince od 8 hodin proběhne v katedrále 
mše svatá s přivítáním Betlémského světla, které se za-
paluje přímo v místě Ježíšova narození a které tradičně 
přivezou plzeňští skauti. O  půlnoci na Štědrý den mů-
žete přijít do katedrály prožít bohoslužbu slova jako 
vyvrcholení vánočních svátků. Má své kouzlo a jedineč-
nou atmosféru a po hektických týdnech příprav nabízí 
okamžiky zamyšlení, zklidnění a usebrání. Na Boží hod 
vánoční 25. prosince od 10 hodin jste zváni na Slavnost 
Narození Páně, slavnostní mši svatou a  ve stejný den  
od 16 hodin proběhnou slavnostní nešpory s hudebním 
doprovodem. Na Nový rok 1. ledna od 10 hodin pak mů-
žete zajít na Pontifikální mši svatou. Všechny vánoční 
bohoslužby v plzeňské katedrále bude sloužit plzeňský 
biskup Mons. Tomáš Holub.

23 a 24/12

Plzeňské kostely
Rozdávání  
Betlémského  
světla

Betlémské světlo patří k  symbolům Vánoc už více než 
třicet let. I  letos se bude rozdávat v několika kostelích. 
Do Plzně dorazí 23. prosince do katedrály sv. Bartolomě-
je, kde v 8 hodin proběhne Mše svatá s přivítáním Bet-
lémského světla. Skauti ho zde budou rozdávat od 14  
do 18 hodin. Dále si pro betlémské světlo budete moci 
přijít 24. prosince od 9 do 17 hodin do katedrály sv. Bar-
toloměje, od 9 do 15 hodin do kostela na Chodském 
náměstí, od 10 do 13 hodin do kostelíku U Ježíška a od 
13 do 16 hodin k františkánům. Kompletní přehled na-
leznete na https://betlemskesvetloplzen.skauting.cz/. 

24 a 31/12

Zoo
Štědrý den v Zoo 

Štědrý den v  Zoo přinese svá-
tečním příchozím dopolední 

chytání zlaté rybky, vánoční naučnou stezku o  další 
dárky pod stromeček a zvířátkům jesličky plné návštěv-
nických pamlsků. Projít se naučnou stezkou a  chytit si 
zlatou rybku bude možné i  poslední den roku. Po po-
ledni pak bude uvítán symbolicky poslední návštěvník 
roku 2023. První lednový den nabídne zoologická a bo-
tanická zahrada ke vstupence slevový bonus pro její 
další návštěvu.

24/12  /  09:30

Farmapark u Toma
Štědrodenní  
krmení zvířátek

K  Vánocům neodmyslitelně 
patří krmení zvířátek. Proto již tradičně na Štědrý den 
dopoledne ve Farmaparku u Toma proběhne společné 
krmení zvířátek. Návštěvníci se můžou zúčastnit ko-
mentovaného krmení, během kterého se dozví o  zví-
řátkách spoustu zajímavostí. V  rámci komentovaného 
krmení si zvířátka mohou i sami nakrmit. Prohlídka far-
maparku bude zakončena opékáním špekáčků na ohni. 

20/12  

20/12     
18:00



17prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

     19/01  /  19:00

Měšťanská 
beseda
19. reprezen-
tační ples 
města Plzně

Mrazivou noc prožijí všichni, kteří se chystají  
na reprezentační ples města Plzně v pátek 19. ledna  
do Velkého sálu Měšťanské besedy. Přivítají je le-
dové dekorace od Ice Factory, slavnostního zahá-
jení se ujme soubor Storm Ballet, jehož členové 
v  režii tanečníka a  choreografa Petra Čejky před-
vedou taneční vystoupení V  zajetí ledu. Tančit 
se bude i  na Ledové ostří a  půlnoční překvapení 
slibuje Mrazivou vášeň. S  New Time Orchestra, 
klasickým big bandem, který se svým typickým 
bohatým zvukem a  energií úspěšně prosazuje  
na pódiích už více než 70 let, vystoupí držitelka 
Ceny Thálie Hana Holišová, herec a  muzikant Ra-
dek Melša nebo Michaela Hasalová. Po půlnoci 
přijdou na řadu popové a  rockové hity českých 
a zahraničních interpretů od 70. let po současnost, 
které zahraje kapela Celebration. Malý sál bude  
po celý večer nabízet Ledovou párty s DJ Ondřejem 
Vodným, netradiční drinky u ledového baru a zají-
mavou chill-out zónu. 
Prodej vstupenek začíná 13. prosince v síti GoOut.

TIP NA LEDEN

Poté se návštěvníci vrátí zpátky do svých domovů užít si 
zbytek Štědrého dne s rodinou.

    Náměstí Republiky
 Staroplzenecký  
Živý Betlém

Živý Betlém se hraje ve Starém Plzenci od roku 1992. 
Od té doby odehrál soubor už více než sto vystoupení. 
U  katedrály sv. Bartoloměje můžete příběh o  naroze-
ní Ježíška zhlédnout od 11 hodin. Druhé představení 
se odehraje od 14 hodin ve Starém Plzenci na náměstí 
u kostela svatého Jana Křtitele. Přijďte za Marií, Josefem, 
Ježíškem a dalšími známými postavami.

    Františkánský kostel
Quo Vadis

Vánoční koncert křesťanské skupiny Quo Vadis rozezní 
prostory starobylého kostela Nanebevzetí Panny Ma-
rie ve Františkánské ulici. Devítičlenná kapela hraje ve 
složení kytary, housle, viola, příčná flétna, baskytara, 
perkuse, bicí a  zpěv.  Dobrovolné vstupné je určeno  
na Tříkrálovou sbírku, kterou pořádá Charita ČR.

26/12  /  16:00

Katedrála  
sv. Bartoloměje
Slavnostní  
vánoční koncert 

Vydejte se na druhý svátek vánoční na slavnostní vá-
noční koncert do katedrály sv.  Bartoloměje. Účinkovat 
bude letos soubor Armonia a na programu bude Česká 
mše vánoční J. J. Ryby. Zpříjemněte si svátky s krásnou 
hudbou v atmosféře rekonstruované katedrály. 

    Semlerova rezidence
 Prohlídky Semlerovy  
rezidence s kouzlem 
Vánoc

Jaké asi byly Vánoce rodiny Oskara a Jany Semlerových 
a dalších obyvatel Loosových interiérů? Slavili je vůbec? 
Nebo se u nich držela chanuka? Přeneste se o sto let zpát-
ky a užijte si sváteční atmosféru v úchvatném prostředí 
Semlerovy rezidence. Vstupenky na www.semler.cz.

24/12     
11:00

26/12     
16:00

29–
30/12

01/01  /  18:00

Náměstí Republiky
Tichý Novoroční 
ohňostroj

Zářivá show na ztemnělé oblo-
ze je krásná, ale hluk ohňostrojů se v posledních letech 
stával terčem čím dál silnější kritiky. A proto se centrální 
městský obvod rozhodl pro novinku: Novoroční oh-
ňostroj bude letos tichý! Jak to bude vypadat, se přijďte 
přesvědčit v první podvečer nového roku. Od 16 hodin 
se v  prostorách zvonice uskuteční Dětská diskotéka. 
Více informací najdete na https://umo3.plzen.eu/ a  na 
https://www.facebook.com/obvodplzen3. 

Advent a Vánoce



18 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Plzeňská filharmonie

Chopinova Koncertu pro klavír a orchestr č. 1 e moll v po-
dání Szymona Nehringa zazní také Pochod k  slavnosti 
Shakespearově Bedřicha Smetany a Symfonie č. 2 Václava 
Jana Tomáška. Řídí polský dirigent Pawel Przytocki. 

08/02  /  19:00

Měšťanská beseda
Trumpetista 
Tarkövi & Plzeňská 
filharmonie

Gabor Tarkövi byl v  letech 2004 až 2019 prvním trum-
petistou Berlínské filharmonie. S Plzeňskou filharmonií 
zahraje hned dva koncerty pro trubku – Koncert pro 
trubku a orchestr Es dur Johanna Nepomuka Humme-
la a Koncert pro trubku a orchestr českého autora Vác-
lava Trojana. Vystoupení tohoto světově uznávaného 
trumpetisty bude jistě velkým zážitkem. Koncert navíc 
doplní skladby Jiřího Gemrota a  Ottorina Respighiho. 
Koncert pod taktovkou šéfdirigenta Chuheie Iwasakiho. 

14/02  /  19:30

Alinde Quintet 
Dům hudby 

Dechový soubor Alinde Quin-
tet byl založen na začátku roku 

2019 mladými hudebníky v Praze. Jeho nynějšími členy 
jsou Anna Talácková (flétna), Barbora Trnčíková (hoboj), 
David Šimeček (klarinet), Kryštof Koska (lesní roh), Petr 
Sedlák (fagot), kteří studovali na prestižních univerzi-
tách v  Londýně, Bruselu, Lublani, Lyonu, Praze a  Brně. 
V  Plzni se posluchači mohou těšit na hudbu Antonína 
Rejchy, Jiřího Pauera nebo György Ligetiho. 

15/02  /  19:00

Měšťanská beseda 
Morricone  
& Plzeňská  
filharmonie 

Nejslavnější hity skladatelského velikána filmové hud-
by Ennia Morriconeho v  podání Plzeňské filharmonie. 
Nebude chybět ani hudba z  filmu Tenkrát na Západě. 
Sólově zazpívá sopranistka Michaela Katráková, diriguje 
Chuhei Iwasaki. 

17/01  /  19:30

Dům hudby 
Jana Vonášková 
Nováková 
& Petr Novák 

První koncert Kruhu přátel hudby v  novém roce bude 
patřit sourozencům Novákovým – Jana Vonášková No-
váková (výborná houslistka, členka Pražákova kvarteta) 
a  Petr Novák (všestranný klavírista, pedagog plzeňské 
konzervatoře a  hudební kritik). Připravena je hudba 
Bedřicha Smetany, Leoše Janáčka nebo Ludwiga van 
Beethovena. 

18/01  /  19:00

Měšťanská beseda 
Chopin & Nehring 
& Przytocki 

Chopin a  klavír k  sobě zkrátka 
patří. Přijďte se o  tom přesvědčit na vlastní uši. Kromě 

Tipy na vánoční dárky 
s Plzeňskou 
filharmonií



Prodej vstupenek a festivalových 
akreditací začíná 12. 12. 2023

Když jeden koncert nestačí…

7. 3. – 11. 4. 2024

zurnal PR SD2024 final.indd   1zurnal PR SD2024 final.indd   1 16.11.2023   14:4616.11.2023   14:46



20 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

Hlavní hvězdou bude oblí-
bená zpěvačka Helena Von-
dráčková, kterou doprovodí 
skvělá kapela Charlie Band. 
Moderování slavnostního ve-
čera se tentokrát ujme sám 
hejtman Plzeňského kraje Ru-
dolf Špoták. Můžete se také 
těšit na taneční vystoupení 
a stepařskou show. České i svě-
tové hity k tanci a poslechu za-
hraje v sále Conferenza plzeňská 
kapela Blue Caravan. 

Návštěvníky plesu před vstupem 
do sálu osobně přivítá hejtman 
Rudolf Špoták a nabídne přícho-
zím sklenku kvalitního sektu. Jde 

o milou tradici, kterou Plzeňský kraj drží již několik let.

Před Parkhotelem nebude chybět červený koberec. 
Hostesky budou oblečeny ve stylu první republiky, 
zrovna tak bude laděna i výzdoba. Salónek Emporio se 
pro tento večer stane kavárnou, kde bude připravena 
voňavá káva a vynikající zákusky.

Před vstup do hlavního sálu se vrátí oblíbený fotokou-
tek, který pro letošní rok nabídne novinku.

Zavítejte na 19. reprezentační ples Plzeňského kraje 
a zažijte večer plný stylové zábavy!

Plzeňský kraj srdečně zve na 19. reprezen-
tační ples. Vrchol plesové sezóny, který se 
ponese v duchu první republiky, se uskuteční 
v pátek 1. března 2024 od 20 hodin v Parkho-
telu v Plzni. Předprodej vstupenek začíná už  
1. prosince 2023 na webu GoOut.net. Vstu-
penky pořídíte již od 450 korun.

01/03  /  20:00   

Parkhotel
Na plese Plzeňského kraje
zazáří Helena Vondráčková

Blue Caravan



A5_inzerce_žurnál_balíčky.indd   1A5_inzerce_žurnál_balíčky.indd   1 14.11.2023   13:20:5114.11.2023   13:20:51



22 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY VIVALDIANNO, Shining Venice

Nová verze Shining Venice vtáhne diváky do mrazivé-
ho příběhu barokního génia Antonia Vivaldiho, který 
se odehrává v  rozzářených Benátkách. Vizuální část 
show prošla zásadním redesignem. Díky nejlepším 
českým animátorům ze studia Incognito, kteří vytvořili 
nové 3D projekce a  vizuály, se VIVALDIANNO Shining 
Venice stalo doslova vizuálním zážitkem s důrazem na 
krásy baroka i Benátek a na vizualizaci hudby. 

Jde o koncert s příběhem věnovaným Antoniu Vivaldi-
mu. V  roli vypravěče diváci uslyší Jiřího Dvořáka, v dal-
ších rolích pak Pavlu Tomicovou, Vilmu Cibulkovou, Petra 
Štěpánka, Petra Olivu, Kryštofa Hádka, Moniku Timko-
vou a další. Hudebních nástrojů se chopí autor a produ-
cent pořadu Michal Dvořák, člen rockové skupiny LUCIE, 
koncertní mistr České filharmonie Jiří Vodička, violon-
cellistka Terezie Kovalová, houslistka Martina Bačová, 
kytarista Jiří Janouch a mnoho dalších. 

Shining Venice překonává vizuální styl svých před-
chůdců, City of Mirrors a  Reloaded, a  posouvá celý 
projekt zase o  kus dál. Přitahuje mladé posluchače 
i nadšence klasické hudby z celého světa. Ponořte se 
i vy do ohromujícího a tajemného příběhu a seznam-
te se s milostnými aférami jednoho z největších hu-
debníků všech dob.

Vstupenky v  ceně od 990 do 1 290 Kč zakoupíte  
na www.ticketportal.cz. 

Mezinárodně úspěšná multimediální 
show VIVALDIANNO se vrací s  novým 
oslňujícím vizuálem a  vyráží na české 
koncertní turné a jednou z jeho zastá-
vek bude i DEPO2015 v Plzni!

14/12 / 19:00   

DEPO2015
VIVALDIANNO, 
Shining Venice



23prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

Přehled koncertů

 02/12  /  17:00

Františkánský kostel
Závěrečný koncert 
XI. ročníku Festi-
valu Procházky 
uměním

Františkánský kostel bude hostit doslova hudební 
hostinu. Festival Procházky uměním uzavře violová  
virtuoska Jitka Hosprová, její hudební hosté a  známé 
herecké osobnosti.  V  programu z  děl A. Vivaldiho,  
G. Cacciniho, W. A. Mozarta, M. L. Lightfoota, K. Jenkin-
se, M. Leontoviče, R. Linharta a J. Temla vystoupí Jitka 
Hosprová – viola, Martina Kociánová – mezzosoprán, 
Vít Aschenbrenner – varhany a  Kühnův dětský sbor 
pod vedení Světlany Tvrzické. 
 

TIP NA PROSINEC
    

44. Smetanov-
ské dny spou-
ští předprodej 
vstupenek

Dvanáctého prosince začíná předprodej vstupe-
nek a akreditací na festival Smetanovské dny. Máte 
tak ideální možnost obdarovat své blízké na Váno-
ce příslibem kvalitní kultury. Smetanovské dny se 
v  roce 2024 uskuteční od 7. března do 11. dubna 
a  jako vždy nabídnou spoustu zajímavé hudby – 
ať už té, které jsme si zvykli říkat vážná, nebo jiné, 
která je prostě jen krásná, zajímavá a obohacující. 
Součástí Smetanovských dnů budou i  tentokrát 
tematické výstavy a  mezioborové sympozium. 
Zazní třeba Smetanova Má vlast, těšit se můžete 
na Smetana Gala, Smetanománii, Kühnův dětský 
sbor, Smetanovo trio, Talichovo kvarteto či České 
noneto. Vystoupí i  mladá skupina Skety či Orbis 
trio a přijede Štěpán Rak se svým synem. Na dět-
ské publikum pamatuje festival pořadem To byste 
nevěřila, co má Mistr nejraději. A  chybět nebude 
pochopitelně ani tradiční Masopust. Vstupenky 
zakoupíte na www.plzenskavstupenka.cz. 

od 12/12

    Horšovský Týn
Petr Bende band

Do Horšovského Týna zavítá v  rámci vánočního turné 
Petr Bende. Jeho kapela bude tradičně doplněna o ce-
lou řadu zajímavých hostů, mezi které letos budou 
patřit herečka a zpěvačka Bára Štěpánová, herec Mirek 
Etzler, cimbálista Michal Grombiřik a  dětský pěvecký 
sbor ZŠ Horšovský Týn. 

 06/12  /  19:00

Měšťanská beseda
Bratři Ebenové

Kapela tří bratří Ebenových 
(Marek, Kryštof, David) a dalších 

předních českých hudebníků (Pavel Skála, Jaromír Hon-
zák, Jiří Veselý a  Jiří Zelenka) přiveze do Plzně dlouho 
očekávané album s názvem „Co my víme“, se kterým vy-
stoupí první prosincovou středu ve Velkém sále Měšťan-
ské besedy. Novinka je již šestým řadovým albem Bratří 
Ebenů a obsahuje třináct zbrusu nových skladeb. Auto-
rem hudby i textu je tradičně Marek Eben, vyjma instru-
mentální skladby „Clafoutis“, jejímž autorem je nejmladší 
z bratrů David. Nenechte si ujít vystoupení této naprosto 
jedinečné skupiny na tuzemské hudební scéně.

     KD Šeříková
 Coda + Whitesnake 
revival s Radkem Zíkou

Legendární karlovarská Coda patří mezi nejvýraznější ka-
pely na tuzemské hardrockové scéně již bezmála 40 let. 
V  plzeňské Šeříkovce vystoupí společně s  populárním 
Whitesnake revivalem v čele s fenomenálním zpěvákem 
Radkem Zíkou, jehož předchází neuvěřitelná podoba 
s  originálním hlasem Davida Coverdala. Můžete se těšit 
na hity z  celého tvůrčího období anglické kapely Whi-
tesnake i sólového alba „Into The Light“ jejího frontmana.

 10/12  /  19:00

Měšťanská beseda 
Trio Opera Divas

První dámské operní trio v  Če-
chách míří do plzeňské Měš-

ťanské besedy. Trio Opera Divas tvoří Andrea Tögel Ka-
livodová, Pavlína Senić a Tereza Mátlová a jejich široký 

03/12     
17:00

09/12     
20:00



24 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

repertoár se skládá nejen z  klasické hudby. Společné 
skladby si dámy nechávají „šít přímo na tělo”, aby každá 
mohla mít prostor pro specifiku a přednost svého tém-
bru. Přední česká mezzosopranistka Andrea Kalivodová 
od roku 2002 vystupuje ve Státní opeře Praha a od roku 
2003 zde působí jako sólistka (nyní Národní divadlo Pra-
ha). Operní pěvkyně Pavlína Senić má díky jižanským 
kořenům nezaměnitelnou barvu hlasu. Již několik let 
působí ve Státní opeře Praha a v Divadle J. K. Tyla v Plzni. 
Tereza Mátlová je operní i muzikálová zpěvačka, absol-
ventka pražské HAMU a vítězka ceny Talent roku operní-
ho festivalu v irském Wexfordu. O klavírní doprovod se 
postará Ladislava Kaspříková.

 11/12  /  19:30

Měšťanská beseda 
Wohnout  
Unplugged

Skupina Wohnout letos opět 
převlékla svoji koncertní šňůru do akustického obleku 
a vyrazila na unplugged tour, jehož vyvrcholení čeká 
právě plzeňské fanoušky na jejich poslední koncert-
ní zastávce tohoto roku v  Měšťanské besedě. Kapela 
změnila aranže svých největších hitů, naučila se hrát 
na řadu nových nástrojů a přibrala na chvíli pátého čle-
na, kterým nebude nikdo jiný než fenomenální housli-
sta Vojta Lavička. Koncert, který jistě potěší i překvapí 
nejen skalní fanoušky jedné z  největších stálic české 
hudební scény, se uskuteční v  pondělí 11. prosince 
a my doporučujeme rychle pořídit vstupenky, jistě ne-
budete litovat.

 25/12  /  20:00

KD Šeříková
Kečup  
– Vánoční bigbít

Hned den po Štědrém večeru 
vystoupí v plzeňské Šeříkovce populární skupina Kečup. 
Ta se koncem minulého tisíciletí dostala do povědomí 
fanoušků v  celé zemi díky úspěšnému singlu „Slepá“, 
který obléhal několik týdnů čelní příčky snad všech 
hitparád v  České republice. Opravdový zlom v  historii 
Kečupu pak nastal v dubnu 1999, kdy se kapela dosta-
la pod křídla velké firmy Popron Music s  deskou „Tisíc 
a  jedno slovo“. Titulní skladba „Lilie“ se vyšplhala po 
několika týdnech v  oficiálním žebříčku rádií IFPI 2000 
(což je 100 nejhranějších písní z celého světa) na skvělé 

51. místo a videoklip k této písni se například v hudeb-
ním pořadu Medúza udržel celý měsíc. Po tomto úspě-
chu následovalo mimo jiné účinkování kapely v muziká-
lovém hitu „Starci na chmelu“. 

 29/12  /  20:00

KD Šeříková
Krucipüsk  
+ Kurtizány  
z 25. Avenue

Strejda Tomáš a jeho parta vydali letos v tradiční magic-
ké datum již své 13. řadové album „HovnoZle“ a vyráží 
na turné s  názvem „KruciKurvaKluci Tour 2023“, které 
bude mít svou plzeňskou zastávku 29. prosince v Šeří-
kovce. Návštěvníci se můžou těšit na zbrusu nové, ale 
i  staré dobré oblíbené songy v  typickém krucipüsčím 
hávu a také na spřátelenou kapelu Kurtizány z 25. Ave-
nue, která s  Krucipüskem absolvuje celé turné. Kurti-
zány na turné pro změnu vezou limitovanou reedici 
150 kusů LP desky „2000?“ z roku 1997. Nenechte si ujít 
toto dokonalé spojení dvou zásadních kapel tuzemské 
tvrdé kytarové scény.

 14/01  /  19:00

Měšťanská beseda 
Jiří Pavlica  
& Hradišťan  
& Severočeská 
filharmonie 
Teplice

Výběr z  repertoáru Hradišťanu v  netradičním spojení 
s  filharmonií, ale také premiéry nových skladeb Jiřího 
Pavlici, zazní v polovině ledna ve Velkém sále plzeňské 
Měšťanské besedy. Kromě toho návštěvníky koncer-
tu čeká připomenutí významného životního jubilea 
uměleckého vedoucího Hradišťanu a  také překvapení 
v  podobě vystoupení mladého talentovaného hosta, 
který má k oslavenci velmi blízko. Jiří Pavlica a Hradišťan 
vystupují na našich i  zahraničních pódiích už několik 
desetiletí a jsou vždy zárukou vysoké umělecké kvality, 
vynalézavé a  pestré dramaturgie, a  v  neposlední řadě 
také schopnosti vést dialogy s hudebníky různých žánrů 
a  objevovat tak nové světy sobě i  posluchačům. Jinak 
tomu nebude ani tentokrát.

Přehled koncertů 



25prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz



26 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Akce měsíce  |  Divadelní tipy

    Divadlo Dialog
 Jak se Krakonoš  
nenechal přechytračit  

Lakotný pán z  Trautenberka opět vymýšlí, jak zbohat-
nout na cizí účet. Ale naštěstí je tu taky Anče, Kuba, 
hajnej a  především Krakonoš a  jeho veselá sojka. Po-
hádkový příběh je nejen hravý, ale vypovídá o lidských 
vlastnostech, jako je hamižnost a lakota, jejímž protipó-
lem je poctivost a dobrota. A navíc ho tentokrát doplní 
Mikulášská nadílka. Začátek je po oba dny v 15:30 hodin.

 02, 06, 09 a 10/12

Nová scéna DJKT
Jesus Christ  
Superstar

Rocková muzikálová legen-
da konečně v  Plzni! Fenomenální dílo, které dosud  
nadchlo miliony diváků několika generací po celém 
světě, opět ožívá. Slavné autorské duo Andrew Lloyd 
Webber a  Tim Rice ve svém nadčasovém zpracování 
nahlíží očima Jidáše na příběh, který zásadně ovlivnil 
dva tisíce let historie západní civilizace. Ve zcela novém 
inscenačním pojetí a s novým, mladým domácím obsa-
zením zazní hity Mít rád bližního svého nebo Superstar. 
V titulních rolích se představí jako Ježíš Nazaretský Pa-
vel Klimenda v alternaci s Pavlem Režným a  jako Jidáš 
Iškariotský Dušan Kraus a Lukáš Ondruš. Začátky před-
stavení jsou v 19 hodin.

 08/12  /  17:30 a 19:00

Divadlo Alfa
 Pan Kašpar a jeho 
povedená rodinka  
– večerní premiéra

Kašpar a jeho Kalupinka mají dětátko! Tak to bude ná-
ramná taškařice… Je to vykuk tenhle Kašpar. Necho-
vá se vždycky, jak se patří, ale v jádru má dobré srdce 
a jeho hlavním úkolem je bavit lidi, rozesmát je. A taky 
tak trochu bojovat s  omezeností a  hloupostí růz-
ných „Škrholů“! Nejinak je tomu i  v  představení, pod 
nímž je jako autorka podepsána Blanka Josephová– 
Luňáková. Vstupenka do Divadla Alfa platí jako jíz-
denka na plzeňskou MHD 1 hodinu před a  1 hodinu  
po daném představení.

02 
a 03/12

Adaptace detektivky Pět malých prasátek vnese do 
vašeho předvánočního stereotypu trochu napětí. 
Kdo tehdy vraždil? Byl odsouzen skutečný vrah? 
Pokud v  divákovi tyto věty vzbuzují zvědavost, 
pak se má na co těšit. Pozoruhodnou dramatizaci 
známého románu, kterou vytvořila sama autorka 
detektivky Agatha Christie, uvede DJKT v  české 
premiéře. Na této hře je obzvlášť zajímavá forma 
jejího vyprávění: zatímco obvykle je v  detektiv-
ním žánru vyprávění lineární, v  tomto případě se 
scény ze současnosti organicky prolínají s těmi re-
trospektivními z doby vraždy. Hlavní hrdinka Carla 
ve svých 21 letech objeví dopis, v němž její matka 
(Carolina) prohlašuje, že je nevinná. Před šestnác-
ti lety odsouzena a  dosud si ve vězení odpykává 
trest za vraždu jejího otce, slavného malíře. Dív-
ka se obrátí na mladého sympatického advokáta 
a společně s ním se snaží za pomoci pěti klíčových 
svědků tehdejší tragédie dobrat pravdy. V roli Car-
ly se představí Nicole Tisotová a jejím průvodcem 
po stopách zločinu se stane Michal Štěrba. Uvede-
ním Pěti malých prasátek Agathy Christie navazu-
je DJKT na inscenaci Past na myši, kterou rovněž 
režírovala Martina Schlegelová. Zároveň tak pů-
jde o  druhý díl z  připravované trilogie s  názvem  
3× s Agathou Christie.

16/12  /  19:00

Velké divadlo 

Go Back For Murder



27prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

Divadelní tipy

 09, 15 a 26/12

Velké divadlo
Česká mše vánoční

Operní tradice nebude poruše-
na ani letos. Česká mše vánoční 

Jakuba Jana Ryby je neodmyslitelnou součástí českých 
Vánoc. Opera DJKT ji každoročně uvádí ve scénické po-
době spolu s  dalšími dobovými skladbami. Program 
první části večera bude tentokrát tvořen jednou zahra-
niční skladbou, Pastorelou Rozmilý slavíčku, Sonatou 
Natalis P. J. Vejvanovského a  zakončen Vánočním in-
terludiem. Začátek prvních dvou uvedení je v 19 hodin 
a na druhý svátek vánoční jsou na programu dvě reprízy,  
v 15 a 18 hodin.

 12/12  /  19:00

Moving Station
Should I stay  
or should I go?

Představení Should I  stay or 
should I  go? je autorskou adaptací Ibsenovy hry Do-
meček pro panenky pražského souboru 11:55. Nora 
a její manžel Torvald odjíždějí na horskou chatu oslavit 
příchod nového roku a s nimi je zde také kamarád He-
nrik a Torvaldův kolega z práce Nils. Stará známá Kris-
týnka do poslední chvíle váhá, jestli přijet, a tak zatím 
zůstává doma. Kouzlo blížící se půlnoci vytahuje na 
povrch dilemata, se kterými se každý z účastníků po-
týká. Představení je cestou do zavátého nevědomí. Je 
simulátorem rozhodování. Co všechno ovlivňuje naše 
rozhodnutí a  která rozhodnutí nás činí šťastnějšími? 
Mohla se Nora v  Ibsenově dramatu rozhodnout jinak 
než opustit rodinu? Mohla žít šťastný život? Mohli jsme 
se my tehdy rozhodnout jinak a žít dnes jiný život? Na 
tuto inscenaci je možné uplatnit předplatné Moving 
Station 2023/2024.

 13/12  /  19:00

Divadlo Pluto
Věrní abonenti

Prosinec v  Divadle Pluto je ve 
znamení oslav a  mimořádných 

představení, ať už jsou spojena s  Mikulášem, Vánoce-
mi či Silvestrem nebo s  oslavou kulatých narozenin  

„plzeňského Moliéra“ Antonína Procházky. K  této pří-
ležitosti je chystána na 13. prosince premiéra komedie 
Věrní abonenti s Bronislavem Kotišem, Pavlem Kikinču-
kem, Pavlou Bečkovou a Kamilou Kikinčukovou v hlav-
ních rolích. Hlavní zápletka děje vychází z příběhu, který 
se před léty skutečně stal věrným abonentům Divadla 
J. K. Tyla, kteří propásli výměnu legitimací. Manželé 
sice dostali své abonentky, ale každý v jiné řadě a pán 
se zamiloval do své nové pohledné sousedky. Antonín 
Procházka s fantazií a humorem sobě vlastním rozehrál 
situace, které rozhodně pobaví diváky od 10 do 100 let. 
Druhá premiéra proběhne 17. prosince ve 14 hodin.

 14/12  /  19:00

Moving Station
Celestial 
Odyssey

Cembalo jako kosmická loď 
putuje prostorem. Vesmírné baletky se proměnily v ro-
boty s tykadly a komunikují spolu hieroglyfickými ta-
nečky. Prsty virtuózní cembalistky tančí po klávesnici 
mezi barokem a  současností. Hudba pootevírá okno 
nekonečna… Vesmírný koncert pro oči. Autory insce-
nace jsou tanečnice a  choreografka Andrea Miltner, 
cembalistka a  hudební dramaturgyně Monika Knob-
lochová a  světelný designer Jan Komárek. V  předsta-
vení zazní hudba současných (Martin Smolka, Roberto 
Sierra, Joseph-Nicholas-Pancrace Royer, Kryštof Mařat-
ka, Györg Ligeti) i barokních autorů (Johann Sebastian 
Bach, Jean-Baptiste Lully, Jean-Henri d'Anglebert).  
Na tuto inscenaci je možné uplatnit předplatné  
Moving Station 2023/2024.

 14, 15, 26 a 27/12

Nová scéna DJKT
Billy Elliot

Výjimečný muzikál podle stej-
nojmenného filmu s  hudbou 

Eltona Johna vypráví strhující příběh chlapce Billyho, 
který touží uplatnit svůj taneční talent. V DJKT se s ob-
rovským úspěchem odehrála už 80. repríza, přičemž 
právě zde byla v roce 2019 uvedena jeho česká premié-
ra. Na jevišti nové scény září již třetí generace dětských 
protagonistů. A po celý prosinec mohou navíc nejmlad-
ší fanoušci divadla (děti do 15 let) vyrazit na představení 
s 50% slevou. Představení začínají v 19 hodin s výjimkou 
druhého svátku vánočního, kdy se hraje už od 16 hodin.



28 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO 

TIP NA PROSINEC
15/12  /  19:00  

Malá scéna DJKT
Vyhoďme ho  
z kola ven
Americká literární ikona 

Ken Elton Kesey, představitel postmoderní literatu-
ry prolínající se s kulturou hippies a působením tzv. 
generace beatníků, se vepsal do povědomí široké 
veřejnosti svým Přeletem nad kukaččím hnízdem. 
Inspirativní dílo rovněž podnítilo vznik stejno-
jmenné divadelní hry Dalea Wassermana, která je 
s oblibou uváděna po celém světě. Českou kulturu 
pak ovlivnila především kultovní filmová adaptace 
režiséra Miloše Formana oceněná Oscarem. Do ta-
neční podoby toto téma vůbec poprvé přepracoval 
mladý německý choreograf a  režisér Dustin Klein 
(autor baletu Ferdinand a Filipína). Svěží, mladistvé 
a nápadité představení v prosinci naposledy v DJKT.

 15/12  /  18:00

Divadlo Alfa
Čarostřelec  
– večerní premiéra

Který z  dnešních kluků by ne-
chtěl být čarostřelcem v počítačových hrách? Ale co když 
si přeje být nejlepší tak usilovně, že se současný svět po-
tká se starým a on dostane nabídku stát se čarostřelcem 
od samotného ďábla Samiela?! Čarostřelec je sice roman-
tická, ale také hororová opera, jejíž děj se odehrává v Po-
šumaví. Hravé a současné atraktivní zpracování Webero-
va nejslavnějšího kusu představí dětem a  teenagerům 
originální formou svět opery a otevře jim nenásilně cestu 
do magického světa hudby a divadla. Výtvarníkem i  re-
žisérem inscenace bude Marek Zákostelecký. Vstupenka 
do Divadla Alfa platí jako jízdenka na plzeňskou MHD  
1 hodinu před a 1 hodinu po daném představení.
 

    Divadlo Dialog
Číňani

Jak si poradit, když manželka pozve na večírek kama-
rádku s  jejím novým partnerem a  manžel jejího býva-

19 
a 31/12

lého partnera? Takzvaná „dvéřová“ komedie v poněkud 
netradičním pojetí, kdy pouze dva herci odehrají ve 
zběsilém tempu všech pět postav a jedna z nich si ještě 
pořád plete jména. Jednoaktovou komedii o  jednom 
bláznivém vánočním večírku uvádí SPODINA 19. pro-
since v 19 hodin a na Silvestra ve tři hodiny odpoledne 
a v sedm večer. Hrají Olga Ženíšková a Jakub Zindulka.

 20 a 21/12

Divadlo Dialog
Svatební cesta  
do Jiljí

Víte, jak se budoucí manželé 
nejlépe poznají? Když spolu cestují. Českou road movie 
s živou kapelou na scéně uvádí Divadlo JakoHost. On je 
exaktní inženýr chovající doma pod postelí laboratorní 
kopinatce. Ona je éterická bytost věřící ve šťastný osud 
a v dobrotu lidských srdcí. Hodí se vůbec k sobě? Stačí 
udělat zkoušku plnou nástrah a  pastí. Jenže kdo tady 
koho vlastně zkouší? Začátek je po oba dny ve 20 hodin.

 28/12  /  19:00

Divadlo Dialog
Tchýně na zabití

SPOlečnost DIvadelních NA- 
dšenců neboli SPODINA uvádí 

komedii Jakuba Zindulky o  vztazích mezi tchýní a  ze-
těm, snachou a tchýní, matkou a dcerou, synem a mat-
kou, mezi mladými manžely a konečně (a hlavně) mezi 
tchýněmi samotnými. Hrají Dagmar Kotorová, Jan Dole-
žal, Jana Sedláková, Klára Kovaříková a Olga Ženíšková. 

 29/12  /  19:00

Velké divadlo
Věc Makropulos

„Omrzí být dobrý, omrzí být 
špatný, omrzí země, omrzí 

nebe…“. Touha po věčném životě provází lidstvo od 
pradávna. Slavné Čapkovo dílo si však pohrává s myš-
lenkou, zda může kýžená nesmrtelnost člověku přinést 
štěstí. Není to náhodou právě ono vědomí nevyhnutel-
nosti konce, jež člověka naplňuje? Podmanivý příběh 
dcery dvorního lékaře Rudolfa II. s dramatickou hudbou 
Leoše Janáčka už čeká v DJKT jen pět repríz. 

Divadelní tipy



Speciální nabídka balíčků k Roku české hudby v DJKT 

MŮJ SMETANA
13. 1. 2024  |  24. 5 .2024  |  Velké divadlo  |  PRODANÁ NEVĚSTA

 6. 12. 2024  |  Velké divadlo  |  DALIBOR

  3. 5. 2024  |  14. 5. 2024  |  8. 11. 2024 |  Velké divadlo  |  HUBIČKA

10. 11. 2024  |  7. 12. 2024  |  Velké divadlo  |  ČERTOVA STĚNA

28. 6. 2024 |  Amfiteátr Lochotín  |  LIBUŠE – Noc s operou

4. 1. 2025 |  Velké divadlo  |  BRANIBOŘI V ČECHÁCH 

  5. 1. 2025 |  Velké divadlo  |  TAJEMSTVÍ

6. 1. 2025 |  Velké divadlo  |  DVĚ VDOVY 

28. 2. 2024  |  Nová scéna  | V  HUDBĚ ŽIVOT ČECHŮ
slavnostní koncert k RČH 

• Součástí koncertu je bonus v podobě fragmentu opery VIOLA 
podle Shakespearovy komedie Večer tříkrálový

RČH PRO DĚTI  |  Pohádková představení různých žánrů

CO TAKHLE SVATBA, PRINCI?   |  Malá scéna  |  11. 2. 2024

KOCOUR V BOTÁCH   |  Malá scéna  |  28. 4. 2024

MALÁ MOŘSKÁ VÍLA   |  Malá scéna  |  6. 10. 2024

PLZEŇSKÝ POVĚSTI   |  Malá scéna  |  24. 11. 2024

KYTICE   |  Malá scéna  |  15. 12. 2024

INTRO ’23 JUNIOR  „I LIKE ZIMA“   |  Nová scéna  |  21. 5. 2024

LAHŮDKOVÝ RČH – operní fajnšmekr
JSEM KNĚŽNA BLÁZNŮ  |  Malá scéna  |  27. 3. 2024

ZÁPISNÍK ZMIZELÉHO  |  Malá scéna  |  9. 11. 2024

V HUDBĚ ŽIVOT ČECHŮ  |  Nová scéna  |  28. 2. 2024
slavnostní koncert k RČH

KLASIK RČH 
13. 1. 2024  |  24. 5 .2024 |  Velké divadlo  |  PRODANÁ NEVĚSTA 

6. 12. 2024 |  Velké divadlo  |  DALIBOR 

3. 5. 2024  |  14. 5. 2024  |  8. 11. 2024 |  Velké divadlo  |  HUBIČKA 

10. 11. 2024  |  7. 12. 2024 |  Velké divadlo  |  ČERTOVA STĚNA 

DE LUXE RČH  |  V prodeji od února 2024

LA CLEMENZA DI TITO   |  Velké divadlo  |  2. 3. 2024

LA CLEMENZA DI TITO   |  Bayreuth  |  11. 5. 2024

Další informace včetně cen a doprovodného programu najdete na webových stránkách Divadla J. K. Tyla.
Tip!   Také na programu divadla najdete představení s označením TOP RČH, která nabídnou jedinečnou atmosféru!

Rok české hudby v Plzni

RČH_inzerce_žurnál_A5.indd   1RČH_inzerce_žurnál_A5.indd   1 10.11.2023   9:28:2510.11.2023   9:28:25



30 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE Akce měsíce  |  Přehled výstav

Téma cestování už dlouho inspiruje umělce, spi-
sovatele, básníky, fotografy, filmaře, hudebníky, 
sociology, vědce, inženýry i  širokou veřejnost. Má 
nespočet forem a důvodů: cestování pro radost se 
všemi současnými možnostmi, pracovní cesty, ná-
boženské poutě, putování, cesty do vesmíru a kolo-
nizace, ale také nedobrovolné cestování při útěku 
před válkou, násilím a pronásledováním.
Ve všech svých podobách je cestování tématem, 
které se vyskytuje v  tvorbě současných umělců 
a  které propojuje to, co je zde, s  tím, co je jinde, 
známé s neznámým, rutinu s napětím nejrůznějších 
dobrodružství, bezpečí se zranitelností.
V listopadu a prosinci 2023 plzeňská Galerie Ladisla-
va Sutnara uvede mezinárodní skupinovou výstavu 
BOUNDARIES:  TRAVEL, kterou bude doprovázet 
třídenní program zahrnující symposium a worksho-
py na Fakultě designu a  umění Ladislava Sutnara. 
Každý ze zapojených umělců, kurátorů a  teoretiků 
se svým vlastním způsobem zabývá cestováním 
a  některými z  mnoha dalších souvisejících témat. 
Představení jejich pohledů na jednom místě vytvoří 
pestrou a podnětnou síť koncepčních cest a křižo-
vatek, která své návštěvníky bude navádět, odklá-
nět z vyznačených tras, hnát do slepých uliček a pře-
směrovávat. Kde jsou hranice cestování? To zjistíme, 
až na ně narazíme.
Výstava v Galerii Ladislava Sutnara trvá od 15. listopa-
du do 22. prosince. Galerie je otevřená od pondělí do 
pátku od 10 do 18 hodin, v sobotu od 10 do 15 hodin. 

do 22/12 

Galerie Ladislava Sutnara  
BOUNDARIES: TRAVEL

do 04/02  

Západočeská galerie
Plnou parou 
vpřed! Lodě a plavba
 v českém malířství 
1850–1950

Počátky plavby na Vltavě a Labi, stavba lodí v Čechách, 
rozvoj paroplavby na Vltavě a  její přerod z  hromadné 
dopravy na turistickou atrakci, to jsou hlavní témata 
výstavy ve výstavní síni „13“, která je rozdělena do tří 
tematických celků. Ukazuje vývoj vltavské plavby od 
70.  let 19. století až po díla Skupiny 42 a jejích součas-
níků. Nechybí ani legendární parník Primátor Dittrich, 
jak jej zachytil Josef Šíma. Doplňkem výstavy jsou troj-
rozměrné exponáty, ilustrující vývoj plavby na Vltavě 
v 19. a v první polovině 20. století. Na 5. prosince je od 
16 hodin naplánovaná Mikulášská tvůrčí dílna k výstavě, 
kterou zakončí mikulášská nadílka. 

do 03/03  

Západočeské 
muzeum
Bezobratlí 
kolem nás 

Výstava věnovaná bezobratlým živočichům představuje 
kromě entomologických sbírek zoologického oddělení 
Západočeského muzea v Plzni také živé exempláře. Zají-
má vás pohled do hnízda čmeláků? Umíte si představit, 
že lze chovat v akváriu například vodní brouky? Zatímco 
si budete prohlížet výstavu plnou zajímavých informa-
cí a fotografií, pro vaše děti je připraven dětský koutek. 
Zde si mohou kreslit, zahrát pexeso či složit puzzle. 

do 03/03  

Západočeská galerie
„… a viděl jsem 
nové nebe a no-
vou zemi…“. 
Apokalypsa a umění 
v českých zemích

Biblická kniha Zjevení sv. Jana, zvaná Apokalypsa, je od 
středověku spojená s  vizuální představivostí, která za-



31prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

Přehled výstav

hrnuje dva póly. Na jedné straně líčení apokalyptických 
pohrom a zkázy světa, na straně druhé text vrcholí sil-
ným tématem naděje. Apokalyptické vize tak zahrnova-
ly i obrazy nového světa, obnovy společnosti a útěchy 
pro jednotlivce. Výstava v Masných krámech představu-
je tyto inspirace ve výtvarném umění a hudbě v širokém 
rozpětí od středověku až do současnosti. Doprovodný 
program nabídne 7. prosince od 17 hodin komentova-
nou prohlídku výstavy, výstavou provázejí Štěpán Vá-
cha a Sylva Dobalová.

30/11–14/01  

Galerie města Plzně
Květa Monhartová 
| Mirka Nová 

Společná výstava dvou ikon 
plzeňské výtvarné scény, které se více než šedesát let 
věnují výtvarné činnosti v  západočeském regionu. 
U obou autorek bude mít výstava lehce retrospektivní 
nádech a představí jejich dlouholetou tvorbu i  tvorbu 
posledních let. V  galerii budou jejich díla uvedena do 

vzájemných významových i formálních vztahů a vytvo-
ří propojení mezi obrazem, kresbou a sochou. Vernisáž 
výstavy proběhne 30. listopadu v 17 hodin a volná ne-
děle se vstupem zdarma a  workshopem je připravena 
na 3. prosince.

06/12–01/01  

Galerie GAFA
Sympasympo 
2023

Výstava Sympasympo 2023 
představí práce, které vznikly v  průběhu letošního 
studentského keramického sympozia Sympasympo na 
Fakultě designu a umění Ladislava Sutnara Západočes-
ké univerzity v Plzni. Sympozium pravidelně propojuje 
současné studenty a studentky keramiky napříč celým 
Českem. A  protože se ateliér Keramického designu na 
Sutnarce zaměřuje převážně na tvorbu z  porcelánu, 
tématem letošního sympozia se stal slogan Trpělivost 
porcelán přináší. Výstava potrvá do 1. ledna, vernisáž 
proběhne 6. prosince od 18 hodin.

PF 2024

AT JE TO JIZDA



32 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU PROJEKTY Plzeňského kraje PRO VŠECHNY

Co všechno má na svých bedrech kraj? Víte? Nebo aspoň tušíte? 
Pojďme se na to společně podívat. V několika následujících čís-
lech Žurnálu nahlédneme pod pokličku činnosti jednotlivých 
odborů krajského úřadu. A začneme u dětí a mládeže. 

Na území Plzeňského kraje působí 513 škol a školských zaří-
zení, které krajský úřad financuje a metodicky podporuje. To 
znamená, že musí platit zdejší pedagogy, školníky i uklízečky, 
má na starosti stav budov nebo nakupuje pomůcky a moderní 
vybavení. Nedávno například rekonstruoval plzeňskou školu 
v  Podmostní ulici, kam se přestěhovala Vyšší odborná škola 
zdravotnická, či budovu SPŠ strojnické a SOŠ prof. Švejcara. 

Velkou chloubou mezi středními školami v  našem kraji je 
Gymnázium a  Střední odborná škola v  Rokycanech. Před 
dvěma lety získalo prestižní akreditaci pro International Bacca-
laureate Diploma Programme. Plzeňský kraj se tím stal prvním 
krajem v České republice, který nabízí ve své zřizované orga-
nizaci studium s mezinárodně uznávanou maturitní zkouškou 
v programu IB. „Studium čtyřletého gymnázia podle školního 
vzdělávacího programu Poznání a inspirace v souvislostech je 
určeno žákům vycházejícím z 9. tříd základních škol. V prvním 
a druhém ročníku probíhá částečná výuka všeobecně vzdělá-

vacích předmětů v angličtině, od třetího ročníku studují žáci už 
v angličtině úplně,“ prozrazuje náměstek hejtmana pro oblast 
školství Vladimír Kroc.

Pro střední odborné školy je důležitá ale i  spolupráce se 
zaměstnavateli, aby neprodukovaly absolventy, kteří budou 
v praxi k ničemu. Odborné školy se tak aktivně dělí o přípravu 
mladých lidí s velkými firmami, jako je například Gerresheimer 
Horšovský Týn, Doosan Škoda Power, Streicher, Lasselsberger, 
Konplan, Eurosoftware nebo APB Plzeň v Losiné. Kraj také orga-
nizuje už řadu let olympiády a soutěže napříč různými obory. 
Jsou zaměřeny jak na šikovné ruce, tak na chytré hlavy: Řemes-
lo má zlaté dno, Technická olympiáda Plzeňského kraje, Gym-
nazista roku, mKONTEXT, Minidron a další. „Nejoblíbenější jsou 
soutěže robotické. Pro starší žáky pořádáme například závody 
robotických vozítek, a to i na celostátní a mezinárodní úrovni,“ 
dodává Vladimír Kroc. 

Plzeňský kraj ale také podporuje děti, které jdou za svými sny 
v  oblasti sportu. Funguje tu jedenáct sportovních akade-
mií: fotbalová, hokejová, tenisová, triatlonová, házenkářská, 
atletická, cyklistická a další. A příští rok přibude podpora pa-
rasportů. Kraj také každoročně organizuje výpravu mladých 
sportovců na letní a zimní olympiády dětí a mládeže. V roce 
2027 bude takovou olympiádu dokonce pořádat. Zkrátka 
Plzeňský kraj aktivně podporuje vzdělání a sport, investuje do 
modernizace škol a sportovišť a vytváří stimulující prostředí 
pro rozvoj mladé generace.

Jaký projekt 
za Vašeho 
působeni  
ve funkci 
hodnotíte 
jako největší 
úspěch?

Není jednoduché vybrat jeden projekt a ani 
by to nebylo fér. Jsem ale přesvědčen, že 
jsme dali dobrý směr jak rozvoji vzdělávání 
za více než miliardu v projektech, tak pod-
poře sportu, když finančně podporujeme 
mladé a  talentované sportovce prostřed-
nictvím sportovních akademií a klubů, kte-
ré o ně pečují. Peníze jdou výhradně spor-
tovcům, není pro klub možné, aby je zařadil 
do svého rozpočtu. Máme řadu úspěšných 
reprezentantů už na poli mládeže, proto 
věřím, že je to důkazem dobré investice do 
funkčního systému klubů a akademií. 

Vladimír Kroc,  
náměstek hejtmana pro oblast školství a sportu

PROJEKTY 
Plzeňského kraje
PRO VŠECHNY

„Kraj fandí mládí, vzdělání a pohybu.“



33prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

Řídíš dobře? 
Řídíš rád? 
U nás se o práci nemusíš bát!
Hledáme řidiče a řidičky trolejbusů.  
Od ledna 2024 mzda 43.000 - 49.000 Kč. 
Z benefitů např.:

 » cafeteria v hodnotě 2.000 Kč měsíčně,

 » zlevněné jízdné pro celou rodinu,

 » penzijní připojištění 1.500 Kč, životní pojištění 1.000 Kč,

 » stravenky, 5 týdnů dovolené a mnoho dalších benefitů.

Kontakt: 724 960 957        www.pmdp.cz/kariera



34 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

do 31/12  

DEPO2015
Trnkova zahrada 2

Už jen do konce roku mohou 
malí návštěvníci na vlastní kůži 

prožít dobrodružství z  nejznámější knihy Jiřího Trn-
ky Zahrada. Interaktivní expozice Trnkova zahrada 2 
v DEPO2015 rozehrává a oživuje její příběh, ve kterém 
pět malých kluků objeví cestou do školy starobylou za-
hradu a prožijí v ní řadu nečekaných setkání a veselých 
dobrodružství. Interaktivní výstava převádí původní 
předlohu do multimediální instalace s originální scéno-
grafií rozehrávající Trnkovy ilustrace do podoby kouzel-
né zahrady. Výstavu můžete navštívit v  těchto časech: 
po–pá 14–18 hod., so–ne 10–18 hod., 24.–26. 12. zavře-
no, 31. 12. do 15 hod. Více na www.depo2015.cz.   

od 01/12  

Škoda sport park
Zimní kluziště 

První zimní veřejné kluziště 
v  oblíbeném areálu Škoda 

sport park na Slovanech je od 1. prosince v  plném 
provozu. Zájemci si zde budou moci zapůjčit brusle 
a hrazdičky pro nejmenší, nebo si budou moci nechat 
brusle nabrousit. Celou plochu kluziště si můžete také 
zarezervovat, a to kterýkoli den mezi 19. a 21. hodinou. 
Vstupné na volné bruslení vyjde jen na 50 korun, děti do 
120 cm mohou na led zdarma. Kluziště chystá také ce-
lou řadu akcí pro děti i dospělé. Kupříkladu 5. prosince 
se tu budou rojit čerti. A třetího a sedmnáctého dorazí 
s adventním překvapením Sněhoskřítci. Více informací 
na www.skodasportpark.cz. 

 od 01/12

Vydejte se na pro-
hlídku Loosových 
interiérů

Komentované prohlídky plzeň-
ských interiérů navržených světoznámým architektem 
Adolfem Loosem se konají i  v  zimním období. Vydat 
se na ně můžete pravidelně každý pátek a sobotu, a to 
včetně období mezi vánočními svátky a Novým rokem  
(20. a  30. 12.). Navštívit můžete hned tři prohlídkové 
trasy – Byty Voglových a Krausových, Brummelův dům  

a Semlerovu rezidenci. Přijďte obdivovat nadčasový a na 
svou dobu velice moderní design a zaposlouchat se do 
pohnuté historie jednotlivých bytů a domů a osobních 
příběhů původních majitelů. Vstupenky je možné zakou-
pit v Turistických informačních centrech Visit Plzeň anebo  
na webu www.adolfloosplzen.cz.

 02 a 09/12

Kino Beseda
Harry Potter: 
Předvánoční  
filmový maraton

Během prvních dvou prosincových sobot uvede Kino 
Beseda maraton všech osmi filmů o Harry Potterovi, kte-
ré se budou promítat v původním znění s titulky. Během 
první soboty přijde na plátno Harry Potter a  Kámen 
mudrců, Harry Potter a  Tajemná komnata, Harry Pot- 
ter a Vězeň z Azkabanu a Harry Potter a Ohnivý pohár. 
O týden později dojde na Fénixův řád, Prince dvojí krve 
a oba díly Relikvie smrti. Vstupné za 1 350 Kč zahrnuje 

     01/12

Registrace  
na Půlmaraton 
Plzeňského 
kraje spuštěny 

Již po deváté odstartuje jedna z největších spor-
tovních událostí regionu – Půlmaraton Plzeňské-
ho kraje. Běžci se na start závodu postaví v sobotu  
27. dubna 2024. Zázemí bude tradičně v  areálu 
Škodaland v  Plzni. Certifikovaná trať půlma-
ratonu s  náročným stoupáním hned v  úvodu 
vede přes Litice, Šlovice, Dobřany a  Lhotu zpět 
k  vodní nádrži České údolí. Tato trasa je navíc 
velmi členitá a  pestrá se zajímavým profilem. 
Na výběr jsou však i  další běhy – krajská desít-
ka, krajská pětka, týmový běh a  dětské běhy. 
Registrovat se můžete na stránkách závodu  
www.pulmaraton-pk.cz už od 1. prosince. Cena 
začíná na 400 korunách. Opět platí, že v první fázi  
do 31. 12. je startovné finančně nejvýhodnější.

TIP NA DÁREK



35prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

dejců z celých Čech, prodejní stánky Cechu nakladatelů 
pod značkou BookFest a  hlavně unikátní Pop-up pro-
dejní galerii umění. V té nabídnou své originální kousky 
aktivní umělci ze západu Čech, z maleb, kreseb, ilustrací 
i  grafiky mohou návštěvníci každé odpoledne vybírat 
u samotných autorů přímo ve výstavní expozici. Stejně 
jako v minulém roce bude v Autobusové hale součástí 
akce PLZEŇ DESIGN trh s módou, designem a doplňky 
z  celých Čech pod hlavičkou MINT Market a  prodejní 
stánky BookFestu. Ten zabydlí část Tržnice a  v  rámci 
doprovodného programu připraví také autorská čtení 
a  představení knižních novinek. Akci PLZEŇ DESIGN 
můžete navštívit po oba dny zdarma v  čase od 10  
do 18 hodin a užít si tak předvánoční atmosféru prvního 
adventního víkendu, kterou v neděli odpoledne tradič-
ně završí nadílka designového Mikuláše. Kompletní pro-
gram akce na www.plzendesign.cz.

 03, 10 a 17/12

Zámek Zbiroh
Vánoční prohlídky

Ozdobte svůj advent vánoční-
mi prohlídkami zámku. Proto-

že kdy jindy se člověk chce více stát součástí pohádky 
než právě o  Vánocích! Během prvních tří adventních 
nedělí zve zámek ve 12 a v 15 hodin na prohlídky s ad-
ventní výzdobou a  náladou, které představí vánoční 
zvyky a tradice, zavedou vás do hradní kaple a přiblíží, 
jak slavil Vánoce Alfons Mucha. A nad tím vším budou 
znít vánoční písně a koledy. Rezervace nutná na e-mailu  
pokladna@zbiroh.com nebo na tel.: 602 527 632.

i  občerstvení mezi jednotlivými filmy. Začátek pro-
mítání je v 9 hodin po oba dny, 2. prosince akce končí  
ve 22:30 a 9. prosince ve 21:30 hod.

02–04/12  

Respektuj 18!

Projekt Respektuj 18! se úspěš-
ně podílí na osvětě mladých 
i  dospělých již deset let. Cílem 
je změnit tolerantní postoj ve-

řejnosti ke konzumaci alkoholu mladistvými a podpořit 
omezení jeho prodeje a  podávání dětem a  nezletilým. 
V sobotu bude U Branky stát stánek, kde se lidé budou 
moci potkat s odborníky na drogovou problematiku. Ne-
děle bude patřit Mikulášskému volnému bruslení na zim-
ním stadionu, kterého se zúčastní i ambasador kampaně 
Martin Stránský. A pondělí bude Dnem Respektuj 18!, kdy 
si lidé oblečou červené ponožky, vyfotí se s nimi a budou 
na svých sociálních sítích sdílet myšlenku celého projek-
tu s označením @plzen.eu a hashtagem #respektuj18.

 02–03/12

DEPO2015
PLZEŇ DESIGN

Tradiční předvánoční prodej-
ní festival proběhne o  prvním 

adventním víkendu s  podtitulem „Umění na prodej“. 
Ve dvou víkendových dnech nabídne pestré tržiště pro-

od 01/12 
Antické a Egyptské lázně na Bolevecké návsi v Plzni 

Relax v soukromí pro Kleopatru a Cézara
Dárkový poukaz či návštěva luxusních a  jedinečných Antických 
a egyptských lázní v Plzni – Bolevci bude tím nejlepším překvape-
ním pro vaše blízké nebo pro toho, komu chcete udělat radost a do-
přát mu odpočinek. Pro dokonalý pocit luxusu můžete přiobjednat 
i šampaňské a ovocnou či sýrovou mísu. 
K  dispozici je návštěvníkům egyptský či antický areál. Užijí si zde 
vířivky v pyramidě, vyhřívaného slaného bazénu v egyptském stylu 
i solné sauny. Odpočívat mohou v houpacích křeslech pod hvězd-

nou oblohou Orionu nebo dýchat mořský vzduch v sauně. Tomu, kdo nemá rád vysoké 
teploty v sauně, udělá dobře pára. Obdarujte svého Cézara nebo Kleopatru a budou vás milovat. Příjemným 
bonusem je parkování přímo na nádvoří. Více informací na www.antickelazne.cz nebo na tel.: 603 104 140.



36 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

KINO

od 14/12 CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Wonka / rodinný / fantasy  

Karlík a  továrna na čokoládu je mezi filmy pro celé rodiny klasika. 
A teď je úplně jedno, jestli myslíme verzi s Johnnym Deppem, nebo 
tu starší, ve které řádil Gene Wilder. Majitel čokoládovny Willy Won-
ka je zkrátka kultovní postavička a teď se o něm konečně dozvíme 
něco víc. Výpravná dobrodružná podívaná pro malé i velké Wonka 
totiž bude vyprávět o tom, jak se vlastně k čokoládě dostal a proč 

ji tak miluje. A proč je malinko blázen. Mladý Wonka 
– vynálezce, kouzelník a milovník sladkých dobrot – 
přijíždí do města, které je čokoládě zaslíbené a dou-
fá, že se tu bude moci usadit a vyrábět svoje dobroty. 
Jenže to nebude jen tak. Místní čokoládoví magnáti 
nejsou na novou konkurenci zvědaví a obyvatelé měs-
ta považují nového souseda za podivína. Jenže Wonka 
se jen tak nevzdává. Má svůj sen a splní si ho za každou 
cenu. Navíc ví, že když někdo jeho čokolády ochutná, 
velmi rychle může změnit názor na jeho samotného. 
Hlavní roli si zahrál Timothée Chalamet, jeden z nejta-
lentovanějších mladých herců současnosti, dorazí ale 
třeba i  Rowan Atkinson. A  za kameru se postavil Paul 
King, tvůrce filmových dobrodružství medvídka Pad-
dingtona. Kino Káčko uvede 17. a 27. prosince.

Film měsíce  |  Filmové premiéry

CineStar, Cinema City

DogMan / drama / thriller  
V posledních letech se sice francouzský režisér Luc Besson věnoval spíš pro-
dukci a pomáhal na svět dílům jiných filmařů, ale mohl si to dovolit. Svoje už 
má odtočeno a filmy jako Leon, Pátý element, Brutální Nikita nebo Magická 
hlubina jsou dnes považované za klasiku. Jeho novinka DogMan má taky am-
bice být něčím víc, než jen spotřebním zbožím. Hlavním hrdinou bude mladík 

od 30/11

CineStar, Cinema City, Kino Beseda, 
Kino Káčko

Přání / animovaný / dobrodružný / komedie
Pořádnou animovanou disneyovku jsme tu už dlouho neměli, takže pokud vám 
chybí poctivá rodinná podívaná plná dobrodružství, lásky a písniček, jedna by 
tu byla. Novinka Přání se odehrává v kouzelném království, kde žije i dívka jmé-
nem Asha. Ta má svoje vlastní sny a přání jako každý, ale jednoho dne si přeje 
něco tak intenzivně, že si toho všimne samotný vesmír. Respektive Hvězda, která na sebe vezme podobu mladé dívky 
a vydá se za Ashou. A rozhodně to není Hvězda, která by poslouchala na slovo. Ty dvě si rychle sednou a zjistí, že si 
celkem rozumí a společně můžou dokázat skoro cokoliv. A to se jim teď bude hodit, protože král Magnifico, jenž vládne 
sousednímu království, touží usednout i na trůn svého souseda a stát se vládcem země, kterou Asha považuje za svůj 
domov. V ohrožení se tak ocitá její rodina i její kamarádi, a právě ona spolu s Hvězdou musí celou situaci zachránit. 
Zvládnou se ale postavit samotnému zlému králi? Stačí odvaha na to, aby porazila zlo? Přání natočil specialista na 
animáky Chris Buck. Kino Beseda uvede 10. prosince. Kino Káčko uvede 2. a 9. prosince.

od 30/11



37prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

Poslední prohlídka 
zámku probíhá 
od 15:00

Zámecká 
krčma
Zámecká 
krčma
Lahodný žvanec 
i žejdlík pro zahřátí.

Informace: 602 527 632 nebo pokladna@zbiroh.com, www.zbiroh.com

Sobota 2. 12. od 11:00Sobota 2. 12. od 11:00

Vánoční denVánoční denVánoční denVánoční den
Zámek ZbirohZámek ZbirohZámek ZbirohZámek Zbiroh

Atmosféra vánočních 
chutí a vůní.

od 11:00od 11:00VSTUP
ZDARMA

Jarmark na nádvoříJarmark na nádvoří

Muchův sál zámku 
Zbiroh 
od 17:00

Muchův sál zámku 
Zbiroh 
od 17:00

VSTUP
150 Kč

Adventní koncertAdventní koncert

Hudební skupina MEMENTO
Andrea Jíšová – soprán

– klavírní doprovodMartin Marek 
 – muzikálová zpěvačkaAndrea Holá

Změna programu vyhrazena

VystupujíVystupují



38 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

KINO

CineStar, Cinema City

Dcera divočiny / drama / thriller  
Když před pár lety Daisy Ridley ulovila hlavní roli v nových Hvězdných válkách, 
vypadalo to, že Hollywood se může připravit na novou hvězdu. Ale úplně to 
bohužel nevyšlo. Na druhou stranu Ridley se snaží a  hledá se v  zajímavých 
menších snímcích, jako je Dcera divočiny. V ní si zahraje Helenu, mladou ma-
minku, která žije v malém městě se svou dcerou a manželem a vypadá celkem 

spokojeně. Jenže pak jí jednoho dne na dveře zaťuká policie, aby jí řekla, že její otec utekl z vězení. A to je problém, 
protože její otec je psychopat, jenž ji v dětství vychovával v lesích, zabil její vlastní matku a mnohokrát naznačil, že 
se svou rodinou ještě neskončil. Helena tak nejen že musí svým blízkým přiznat barvu a říct jim, co je skutečně zač, 
ale také se připravit na střet s nejnebezpečnějším mužem, jakého potkala. Jenže tentokrát hodlá být připravená 
a ukázat tátovi, že nehodlá být obětí. Vedle Daisy Ridley se objeví Garret Hedlund ze sci-fi TRON: Legacy 3D, nebo 
specialista na záporáky Ben Mendelsohn.

od 07/12

Douglas Munrow, se kterým se život nemazlil. Mezi lidmi se nikdy necítil úplně dobře, většina z  nich mu chtěla 
ublížit, nebo jím pohrdala, a tak hledal porozumění u zvířat. Nejvíc si rozuměl se svými psy, ale než se to naučil, dost 
ho to bolelo. V dětství ho totiž za trest zavírali do kotců se psy a trvalo dlouhá léta, než si na sebe zvykli. Dnes bez 
čtyřnohých kámošů neudělá ani ránu a je mu mezi nimi lépe než mezi lidmi. Na své kruté dětství ale nezapomněl 
a plánuje, že se pomstí každému, kdo mu ublížil. A hodlá k tomu využít svou smečku. Do hlavní role drsného thrilleru 
obsadil Besson šikovného Caleba Landryho Jonese a jeho temná podívaná bude mít blízko třeba k Jokerovi.

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Perinbaba a dva světy / pohádka 
Legendární režisér Juraj Jakubisko sice zemřel letos v únoru, jeho poslední 
dílo jsme však ještě neviděli, a nakonec se ho povedlo dokončit. Perinbaba 
a dva světy bude pokračování Jakubiskovy slavné a velmi osobité pohádky 
a jejím hrdinou bude sirotek Lukáš, který se po smrti svých rodičů rozhodne 
vydat se do světa a hledat tam dobrodružství a hlavně lásku. Je mladý, od-
vážný, chytrý a šikovný, a navíc mu pomáhá jeho psí parťák a společně jsou připravení postavit se všemu, co na ně 
osud nachystá. Neví ale, že se ocitne přímo uprostřed souboje dvou nesmrtelných sester obdařených kouzelnou 
mocí. Na jedné straně stojí Lukášova kmotra Perinbaba, proti ní samotná Zubatá. Povede se Lukášovi uspět ve 
všech zkouškách, které na něj zlá čarodějnice nachystá? A  pomůže mu to, co se naučí při svém putování, aby 
získal opravdovou lásku, po jaké touží? V hlavních rolích výpravné pohádkové podívané se představí Lukáš Frlajs 
a Sabina Skalická, objeví se ale i Andrea Verešová a v archivních záběrech Giulietta Masina z prvního filmu. Kino 
Káčko uvede 10. a 16. prosince.

od 07/12

CineStar, Cinema City

Šťastné a krvavé / komedie / horor  
Na Vánoce se stávají zázraky a jeden se teď přihodil i hrdinům hororové ko-
medie Šťastné a krvavé. Jenže ona to nakonec možná bude spíš noční můra. 
Průměrná americká rodinka nemůže uvěřit svému štěstí, když zjistí, že zdědila 
v Norsku dům. Místní vesnice a  její bodří obyvatelé je uchvátí, a  tak se roz-
hodnou strávit tu Vánoce, jenže neví, že tu nejsou až tak úplně sami. V jejich 

stodole totiž žije vánoční skřítek a bohužel ne takový, jakého znají z pohádek. Tenhle pidižvík umí být celkem nepří-
jemný. Nemá rád hlasité zvuky, umělé světlo, nebo když se mu někdo rozhodne přestěhovat věci v jeho stodole. To 
se pak začne zlobit. A lidi začnou umírat. Jenže o jeho existenci ví jen nejmladší člen rodiny, a kdo by mu věřil, že ve 
stodole objevil skřítka, který rád mlátí lidi kladivem? Vánoce se blíží, světélka svítí, koledy vyřvávají a místní skřítek 
si řekne, že toho měl dost. Tentokrát možná na dárky vůbec nedojde.

od 07/12

Filmové premiéry



39prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Tři mušketýři: Milady / dobrodružný / akční
Athos, Porthos, Aramis a D'Artagnan se letos v našich kinech už jednou objevili. 
Nová adaptace klasiky Alexandra Dumase je totiž rozdělená na dva díly a po Tři 
mušketýři: D'Artagnan, kde se slavní hrdinové dali dohromady, bojovali za čest 
královny a  chránili panovníka před kardinálem Richelieu a  jeho nohsledy, se 
teď vrací. Tři mušketýři: Milady bude navazovat tam, kde skončil předchozí díl. 
Athos, Porthos a Aramis vyrážejí do války, ve které jde o osud celé Francie, D'Artagnan má však jinou práci. Musí spojit 
síly s nenáviděnou vražedkyní Milady, která jako jediná tuší, kam zloduši unesli D'Artagnanovu milovanou Constance. 
Jenže i jí samotné jde o život, a tak musí dva nepřátelé spolupracovat. Jak dlouho jim to vydrží? Na frontě se navíc jejich 
kolegové nenudí, a aby toho na ně nebylo málo, brzy se odhalí strašlivé tajemství, které může jednou provždy zničit 
přátelství ústřední čtveřice. Zvítězí nakonec čest, láska a dobro, nebo skončí Francie v rukách kardinála? Hlavní role si 
opět zahráli Eva Green, François Civil, Vincent Cassell nebo Romain Duris. Kino Káčko uvede 15. prosince.

od 14/12

CineStar, Cinema City

Ptáci stěhováci / animovaný   
Být kachnou není nic snadného. Kachny se totiž neflákají celý den na rybníku 
a nekvákají, ale mají i svoje povinnosti, a docela velké. Každý rok totiž létají po 
celém světě, a to už je velká zodpovědnost. Tak velká, že není pro každého. Hrdi-
nové animované komediální pohádky Ptáci stěhováci by ale rádi roztáhli křídla 
a odletěli na prázdniny někam, kde bude pěkné počasí, a hlavně pořádná zába-

va, jenže je tu jeden problém. Táta. Ten totiž svoje opeřená dítka chrání možná víc, než potřebují a jen velmi nerad je 
spouští z dohledu. Nápad odletět někam za dobrodružstvím se mu ani v nejmenším nelíbí a je proti, jenže touha vidět 
nový kus světa je větší než snaha poslouchat tátu, a tak se kačeří hrdinové a hrdinky rozhodnou na výlet vyrazit, i když 
s tím táta nesouhlasí. Čeká je pořádně dlouhá a nebezpečná cesta, kde půjde občas i o život, ale taky šance ukázat 
tátovi, že už se o sebe umí postarat a nejsou jen prckové, kterým pořád musí stát za zadkem a hlídat každý jejich krok 
nebo let. Za novým animákem stojí režiséři, kteří pracovali na filmech jako Já, padouch nebo O myšce a medvědovi.

od 21/12

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Aquaman a ztracené království / akční / fantasy
Drsňák Aquaman se stal tak trochu nedobrovolně vládcem Atlantidy a ochráncem všeho, co žije v mořích a oce-
ánech. Musel kvůli tomu sesadit z trůnu svého nevlastního bratra Orma, kterého uvěznil, a porazit piráta, jenž si 

od 21/12

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Lítá v tom / komedie / romantický
Hlavní hrdina romantické komedie Lítá v tom je sympaťák, který miluje vesmír 
a svobodu. A taky svou maminku, i když ta mu občas malinko leze na nervy 
neustálými dotazy, kdy se ožení a pořídí jí vnoučata. Jenže on se k tomu ani 
v nejmenším nemá. Když však maminka skončí v nemocnici, všechno se změ-
ní. Řekne jí totiž, že je šťastně zamilovaný a čeká potomka. Chce mámě jen 
udělat radost, protože podle doktorů už jí moc času nezbývá, jenže doktoři se tentokrát pletli. A maminka se uzdra-
ví, jen se nesmí moc rozčilovat a každý šok by jí mohl znovu přitížit. A kdyby zjistila, že z ní nebude babička, asi by to 
pořádný šok byl. Naštěstí je tu sympatická sousedka v očekávání Natália, která se nechá přesvědčit, aby předstírala, 
že právě ona nosí v břiše její vnučku nebo vnoučka a je ochotná nechat se „najmout“ jako falešná přítelkyně. Jenže 
jedna malá lež se začne rychle komplikovat, a navíc to mezi oběma hrdiny začne doopravdy jiskřit. Co se ale stane, 
když se maminka dozví pravdu? V hlavních rolích uvidíte Kryštofa Hádka, Kristínu Svarinskou a Taťjanu Medveckou. 
Kino Káčko uvede 16. a 27. prosince.

od 21/12

Filmové premiéry



40 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

KINO Filmové premiéry

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Jedeme na teambuilding / komedie
Aleš je mladý, úspěšný a ambiciózní. Možná až moc, takže ho dost zarazí, když 
zjistí, že místo vytouženého povýšení putuje na místo, kam by nikdo nikdy 
nechtěl. Má šéfovat call centru a jeho podivínským zaměstnancům. Doufá, že 
to je jen na chvíli, a tak si tu rozhodně nehledá přátele a pořád touží po lep-
ším místě. Jenže nějaký čas s touhle partou bude muset strávit a teď je čeká 

společný teambuilding. Nikomu z nich se tam moc nechce a jediné, na co se těší, jsou hromada jídla a alkoholu za 
firemní peníze. Konspirátorka Marcelka, milovník marihuany Michal a šprtka Jitka ale při cestě na Slovensko zjistí, že 
tentokrát se do společných aktivit budou muset zapojit, i kdyby nechtěli. A oni nakonec chtít budou, na místě totiž 
narazí na své bývalé kolegy, kterým jsou všichni pro smích. A oni si řeknou, že už jim výsměch a pohrdání stačily. 
Zvládnou se změnit ve skutečnou partu a ukázat, že nejsou k smíchu? Hrdiny bláznivé komedie si zahráli Jakub Pra-
chař, Vojtěch Kotek, Anna Polívková nebo Petra Polnišová. Kino Káčko uvede 28. prosince.

od 28/12

Cinema City    Pokoj zázraků / drama
Thelma je žena, které v životě dělá radost jedno jediné – její dvanáctiletý syn Louis. A ten teď po dopravní nehodě 
skončil v kómatu. Doktoři netuší, jestli se z něj někdy probere, a tak si Thelma řekne, že zkusí na místo něho splnit 
věci, po kterých toužil. Louis si totiž napsal seznam deseti věcí, které je potřeba udělat před tím, než přijde konec 
světa. A teď je na jeho mamince, aby to vzala za něj. Při snaze udělat to, po čem její syn toužil, si sama musí občas 
sáhnout na dno a zkoušet věci, jaké si před tím nedokázala nikdy představit, zároveň ale poznává, co byl Louis 
skutečně zač. A že jeho seznam nebyl jen sen dvanáctiletého kluka, ale něco, co by mohlo i jí samotné dát novou 
chuť žít. Hlavní role se ujala francouzská hvězda Alexandra Lamy.

od 28/12

Cinema City  

 Létání pro začátečníky / komedie
Hrdiny černé komedie Létání pro začátečníky jsou úplně obyčejní lidé s ne-
obyčejným problémem. Bojí se létat. To samozřejmě není nic unikátního, ale 
tihle jsou na tom hůř než cestující, kteří nevlezou na palubu bez panáka whis-
ky a nezamhouří oka, dokud nejsou na pevné zemi. Pro tyhle hrdiny je létání 
skutečným terorem. A  rozhodli se s  tím něco dělat. Bývalý voják, populární 
influencerka a  upjatá obchodnice se setkávají s  odborníky, kteří mají za úkol pomoci jim zvládnout jejich fóbie.  
Ať už je to strach z počasí, statistik pádu letadel nebo ptáků nasátých motory letounů. A jim se povede kurzem projít, 
vyhráno však ještě nemají. Aby si definitivně mohli říct, že to zvládli, musí nastoupit do skutečného letadla a vyrazit 
na Island. Jenže během letu se věci malinko zkomplikují… a i když se jim povede přistát, vyhráno ještě nemají. Musí 
se totiž vrátit domů a než se k tomu odhodlají, musí nějak přežít na malém ostrově, kde je pořád zima a počasí, jaké 
rozhodně není vhodné pro létání. Zvládnou se poprat sami se sebou? A co je to bude stát?

od 21/12

říká Black Manta. Jenže ten touží po pomstě a vrací se na scénu, tentokrát 
mnohem lépe připravený, a  ještě víc odhodlaný Aquamana zničit. Povede 
se mu zmocnit se mocného Černého trojzubce, mýtické zbraně, s  jejíž po-
mocí lze přivolat strašlivé síly, které by mohly zničit vše v oceánu. A ukáže 
se, že Aquaman je na něj tentokrát krátký. V ohrožení se ocitá Atlantida i po-
zemský svět a  situace je tak vážná, že se hrdina rozhodne požádat o  po-
moc samotného Orma. Ve hře je osud všeho, co je oběma drahé, takže se 
z bývalých protivníků stávají nedobrovolní spojenci, jenže jak dlouho jim to 
vydrží? A bude jejich společná moc stačit na to, aby porazili Black Mantu? 

Válka může začít. A kdo zvítězí, není vůbec jisté. Pokračování úspěšné komiksovky opět točil James Wan a hlavní 
roli si zopakoval sympatický drsňák Jason Momoa. Krom něj se vrací třeba i Nicole Kidman nebo Dolph Lundgren. 
Kino Káčko uvede 22. prosince.



41prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz



42 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE 

 

Vyrůstal jsem na půl ve Francii a  v  Portugalsku, což dost ovlivnilo 
i jídlo, které se u nás doma vařilo. Nikdy nezapomenu na to, jak jsme 
se pravidelně setkávali s  rodinou u  báječného jídla, které máma, 
jakožto skvělá kuchařka, navařila a napekla. Díky ní mám k vaření 
takový vztah a jídlo opravdu miluju. 

Můj život se doslova točí kolem jídla. Denně zkoušíme s mým tý-
mem ve Frenchie nové recepty. Nedokážu jmenovat jedno oblí-
bené jídlo, ale určitě mám rád výrazné chutě a  jídla založená na 
kvalitních surovinách. Maminka je Portugalka a  doma se vařilo 
hodně tradičních portugalských jídel, takže kdybych měl vybrat 
jednu kuchyni, která je mému srdci a jazyku nejblíž, bude to asi 
ta portugalská.

A jaký gastronomický zážitek mi utkvěl v paměti? Je to už patnáct let, kdy pro mne poprvé vařila moje part-
nerka. A neptejte se, jestli to byl zážitek dobrý… Teď třeba připravujeme novou provozovnu Tasca, takže 
poslední dobou doma vaříme převážně portugalská a španělská jídla. 

Přes Vánoce se snažíme zvolnit a užít si trochu klidu s rodinou. Na Štědrý den chodíme ráno pro Betlémské 
světlo, stromeček míváme ozdobený den dopředu a zbytek dne hodně vaříme a jíme. Kromě bramborového 
salátu tradiční českou štědrovečerní tabuli nedodržujeme. K večeři pečeme tresku a připravujeme mořské 
plody. Co si ale neodepřu, to je cukroví. Nejradši mám vosí hnízda, těch babi nikdy neudělá dost. Dokážu 
sníst celou krabici.

Rád chodím na jídlo i do restaurace, ačkoli s dětmi je to teď trochu komplikovanější. Rodina o mně ví, že mám 
rád české jídlo a pivo. Na českou klasiku rád zajdu do Purkmistra, kde je to v létě fajn i pro naše děti. 

Co se týče oblíbených kaváren, pak samozřejmě musím říct, že nejraději mám tu naši, Le Frenchie. 

Patrick Rosa, 
 majitel kaváren Le Frenchie a Tasca 

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Patricka Rosy

Názor Patricka Rosy  |  To nejlepší z restaurací

 do 10/12

Hospoda Na Spilce
Prodej vánočního 
cukroví

Vánoční cukroví z  pivovaru? 
Ano! Hospoda Na Spilce pro vás bude péct! A takové va-
nilkové rohlíčky, do kterých pro jejich křupavost přidáva-
jí i trochu zlatého ležáku Pilsner Urquell, to bude určitě 

hit vašich Vánoc.  Anebo všemi milovaná vosí hnízda, 
pudinkové rohlíčky, kokosové suky, medové kuličky, 
linecké slepované. V nabídce bude také mini vánočka, 
která nesmí na Vánoce chybět. To vše z  farmářského 
másla, vajec od šťastných slepic nebo z  regionální 
farmářské mouky. Objednávky přijímají jen do 10. pro-
since a  k  vyzvednutí bude připraveno v  Hospodě Na 
Spilce od 15. do 21. prosince. Půlkilová krabička vyjde 
na 450 Kč a  objednávat můžete mix nebo jednotlivé 
druhy. 400gramová vánočka vás vyjde na 145 Kč. Více 
informací najdete na www.naspilce.cz/akce. 



43prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

 od 01/12

Bistrouška
Adventní nabíd-
ka a snídaně  
v Bistroušce

Bistro Bistrouška láká na skvělé snídaně. Snídaňové 
menu se tu servíruje od sedmi do devíti hodin ráno 
a dát si ho můžete na místě, nebo si ho můžete od-
nést s sebou do práce či do školy. Na výběr je ze snídaní 
sladkých i slaných, teplých i studených a k tomu je po-
chopitelně na vás, zda si dáte čaj nebo kávu. V prosinci si 
tu navíc můžete – i mimo snídani – koupit vánoční cuk-
roví a naladit se na vánoční atmosféru. A pokud chcete 
organizovat vánoční večírek nebo jen posezení s kama-
rády, je vám Bistrouška také k dispozici. Pronajmout si 
tu můžete salonek, a to samozřejmě včetně pohoštění. 
Více informací naleznete na www.bistrouska.cz a rezer-
vace probíhá na tel.: 734 495 155.

 od 01/12

el Cid 
Vánoční posezení 
a Silvestr

Najděte si v  předvánoční čas 
chvíli a zajděte posedět s rodinou, kolegy či firemními 
partnery do vyhlášené restaurace el Cid. Je to jen jed-
nu minutu od náměstí Republiky, kde probíhají největší 
vánoční trhy ve městě. Z vánoční nabídky si tu můžete 
dát svařené víno, teplou medovinu anebo Bombardino 
– italský míchaný nápoj s vaječným koňakem a šlehač-
kou. Na poslední den roku připravil zdejší šéfkuchař 
degustační menu párované víny z  Moravy, Španělska 
a Francie. Celé menu najdete na www.elcid.cz. Nezapo-
meňte si včas udělat rezervaci na webových stránkách 
nebo na telefonu 377 224 595.

 od 01/12

Pulcinella
Tradiční vaječňák 
a PF 2024

Kolektiv italské restaurace 
Pulcinella ze srdce děkuje všem svým zákazníkům za 
přízeň v roce 2023 a bude se na vás opět těšit v novém 

Máte rádi sushi a  nákupy? V  Obchodním centru 
Olympia Plzeň můžete obojí spojit do jednoho zá-
žitku! Stačí tu navštívit restauraci Sumo Sushi, kde 
tuhle skvělou specialitu připravují z  těch nejlep-
ších čerstvých ingrediencí. Ochutnat ho tu můžete 
buď ve formě running sushi, tedy sushi na běžícím 
pásu, kde můžete sníst, kolik se do vás vejde, nebo 
jako standardní menu. 
Kromě sushi si tu ovšem můžete dát i  spoustu ji-
ných asijských specialit. Třeba Bento box nabízí 
mix chutí a v nabídce najdete různé varianty: ho-
vězí, kachní, křehké kuře, kuřecí stroganov, krevety 
a losos. A jako příloha se podává rýže a sushi. 
Nebo si pochopitelně můžete své jídlo nakom-
binovat sami, podle toho, na co máte právě chuť. 
Jako předkrm si můžete dát kupříkladu knedlíčky 
s vepřovým masem nebo taštičky s krevetami. Po-
kud máte chuť na klasické nudle, určitě ochutnejte 
smažené rýžové nudle s  lososem a teriyaki omáč-
kou anebo smažené udon nudle s kuřecím masem. 
Nebo byste si raději dali něco vietnamského? V na-
bídce je fantastická vietnamská grilovaná kachna 
Bún Ngan, smažené závitky, rýžové nudle a zeleni-
na Bun nem nebo ikonický hovězí vývar Pho bo. 
Dále můžete ochutnat speciality tradiční čínské 
kuchyně nebo Poke bowl. 
Jídlo můžete konzumovat přímo v  příjemném in-
teriéru restaurace, nebo si ho můžete vzít s sebou. 
Pokud si ho chcete vychutnat skutečně v klidu, mů-
žete si místo v restauraci předem rezervovat. To je 
určitě dobrý tip, pokud zvolíte tenhle gurmánský 
zážitek jako začátek krásného večera, který bude 
pokračovat návštěvou multikina. 

od 30/11

Olympia Plzeň

Sumo Sushi & Grill 
Restaurant 

Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací



44 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE 

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: út, st, čt 16–23,  
pá, so 16–24 hod.

Prostředí v krásné lokalitě v centru Plzně, s možností 
posedět v restauraci s vyhlídkou do Křižíkových sadů 
či v podzemních prostorách vinárny – to je restaurace 
U  Mansfelda. Jídlo se zde připravuje z  prvotřídních 
surovin a připravují je zkušení a kvalifikovaní kuchaři. 
Jídelní lístek nabízí vynikající klasickou českou či ev-
ropskou kuchyni, saláty, ryby, bezmasé pokrmy i spe-
ciality k pivu. Interiér restaurace je ve stylu restauran-
tů řetězce Pilsner Urquell. Typický výčep s měděným 
krytem, který je replikou víka pivovarské varné pán-
ve, symbolizuje legendární plzeňské pivo čepované 
přímo z  pivních tanků. Stejnou nabídku naleznete 
i v suterénu, ve stylové vinárně, kterou můžete zvo-
lit jako skvělé místo pro rodinnou oslavu či firemní  
večírek.

dem. Přijďte si dát výborný svařák, strávit čas s  přáteli 
a  zároveň přispět na dobrou věc. Akce se koná denně  
od 10 do 20 hodin.

  31/12

Zámek Zbiroh
Silvestr 2023

Dejte svému letošnímu Silvest-
ru docela jiný esprit! Dopřejte si 

silvestrovskou večerní prohlídku zámku, menu v zámec-
ké krčmě a bohatý silvestrovský program. A na závěr pak 
ubytování s bohatou snídaní,  a pro ještě lepší start do no-
vého roku 25% slevu na masáže a 50% slevu do wellness. 
Silvestrovské menu zahrnuje mix trhaných salátů s oře-
chy, modrým sýrem a smaženým celerem, pošírovaného 
lososa s holandskou omáčkou a grilovanou krevetou na 
rukolovém salátku, konfitovaný telecí hřbet s nakláda-
ným zeleným pepřem, vinnou demi-glace a batátovým 
dýňovým pyré, bramborové knedlíky s  povidly a  má-
kem na švestkové omáčce, kávu a půlnoční občerstvení.  
V programu se můžete mimo jiné těšit na DJ, tombolu 
a  ohňostroj. Cena je 5 490 Kč/osoba. Více informací 
na tel.: 724 188 363 nebo na emailu: hotel@zbiroh.com.

To nejlepší z restaurací

roce 2024, do kterého vám přeje hlavně hodně zdraví 
a  pohody. A  pokud nevíte, čím obdarovat své známé, 
Pulcinella vám nabízí dárkové poukazy nebo již tradiční 
vaječňák. Pro termín a rezervace a více informací volejte 
377 538 118 nebo navštivte stránky www.pulcinella.cz.
 
 01–23/12

Zámek Zbiroh
Zámecká  
adventní večeře

Pětichodové adventní menu 
s kávou a vánočním cukrovím v prostředí zámku navo-
dí neopakovatelnou vánoční atmosféru. Menu v  ceně  
1 200 Kč za osobu zahrnuje zimní salát s  ořechy nebo 
daňčí paštiku jako předkrm, tradiční rybí polévku, filátko 
ze pstruha na mandlích, koktejlové řízečky s bramboro-
vým salátem a na závěr Rudolfův klobouček s malinami. 
Rezervace na tel.: 724 188 363 nebo hotel@zbiroh.com. 
Večeři můžete spojit s  prohlídkou zámeckého okruhu. 
Ten je přístupný od 10 do 17 hodin.
 
 03–23/12

CrossCafe 
Dobijte se kávou 
zdarma 

Nenechte si ujít jedinečnou 
příležitost a  získejte až tři kávy zdarma podle vlastní-
ho výběru. Zastavte se v  některé z  kaváren CrossCafe 
a dobijte si kredit na svoji CrossCard nebo do aplikace. 
Za 300 Kč dostanete voucher na jednu kávu, za 600 Kč 
obdržíte poukaz na dvě kávy a  za tisícovku na tři. Za 
stejných podmínek zakoupíte také dárkovou kartu, kte-
rou můžete pod stromečkem potěšit své přátele nebo 
rodinu. Nabídka platí od 3. do 23. prosince, vouchery lze 
uplatnit do 29. února 2024. Více na www.crosscafe.cz.
 
 12–15/12

U Branky
Víno u Branky

Stejně jako každý rok i  letos 
připravuje Lions Club prodej 

svařeného vína U  Branky. Tentokrát se jedná o  dvacá-
tý druhý ročník! Výtěžek z prodeje, tak jako v minulých 
letech, půjde na pomoc nevidomým a  slabozrakým li-



45prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

Divadlo

Velké divadlo
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 1. 12. 19:00 Manon – opera (CZ, DE -TIT-) VD4, sen.
 2. 12. 19:00 Čajkovský – balet H
 6. 12. 19:00 Pravda – činohra volitelné pro NS
 8. 12. 19:00 Armida – opera (EN -TIT-) K4
 9. 12. 19:00 Česká mše vánoční – opera
 11. 12. 16:00 Divadelní prohlídky
 13. 12. 19:00 Louskáček – balet K2
 14. 12. 19:00 Louskáček – balet K3
 15. 12. 19:00 Česká mše vánoční – opera
 16. 12. 18:30 Lektorský úvod: Go Back for Murder, foyer
  19:00 Go Back for Murder – činohra, premiéra P
 17. 12. 16:00 Louskáček – balet S
 18. 12. 16:00 Divadelní prohlídky
 19. 12. 11:00 Louskáček – balet S1
  19:00 Louskáček – balet, benefiční představení
 20. 12. 11:00  Česká mše vánoční – opera, v úpravě pro školy S2
  19:00 Go Back for Murder – činohra
 26. 12. 15:00 Česká mše vánoční – opera (také v 18 hod.)
 27. 12. 19:00 Go Back for Murder – činohra VD2
 28. 12. 19:00 Louskáček – balet
 29. 12. 19:00 Věc Makropulos – opera (DE -TIT-) K8
 30. 12. 17:00 Manon – opera (CZ, DE -TIT-)
 31. 12. 18:00 Pravda – činohra, silvestrovské představení s přípitkem

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 1. 12. 17:00 Rozsvícení vánočního stromu – foyer
 2. 12. 18:30 Lektorský úvod: Jesus Christ Superstar, foyer
  19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál, premiéra A
 3. 12. 16:00 Vánoce na poušti – činohra K6
 5. 12. 19:00 Něco shnilého! – muzikál
 6. 12. 19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál NS2
 7. 12. 19:00 Kozí válka – muzikál
 9. 12. 19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál
 10. 12. 14:00 Jesus Christ Superstar – muzikál
  19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál NS6
 11. 12. 16:00 Divadelní prohlídky
 12. 12. 19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál NS1
 14. 12. 19:00 Billy Elliot – muzikál (také 15. 12.) 
 16. 12. 19:00 Quo vadis – opera (DE -TIT-) K7
 17. 12. 10:30 Muzikálové matiné Lucie Pragerové – muzikál, foyer MM
  17:00 Něco shnilého! – muzikál, derniéra
 18. 12. 16:00 Divadelní prohlídky
 20. 12. 19:00 Kajetán – Vánoční koncert – opera
 26. 12. 16:00 Billy Elliot – muzikál
 27. 12. 19:00 Billy Elliot – muzikál
 28. 12. 19:00 Klapzubova jedenáctka – činohra
 29. 12. 19:00 Čarodějky ze Salemu – činohra
 30. 12. 17:00 My Fair Lady – muzikál

 31. 12. 18:00 My Fair Lady – muzikál, silvestrovské představení s přípitkem

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 1. 12. 17:00 Enigmatické variace – činohra, host (také ve 20 hod.)
 3. 12. 14:00 Kocour v botách – opera
 9. 12. 17:00 1 × 6 pohádek – činohra, obnovená premiéra
 10. 12. 15:00 1 × 6 pohádek – činohra J1
  17:00 1 × 6 pohádek – činohra J2
 12. 12. 19:00 Jednou hole, jednou na nože – činohra
 13. 12. 19:00 Sweeney Todd – muzikál
 14. 12. 18:00  Setkání s činohrou na téma Go Back for Murder  

– činohra, foyer
 15. 12. 19:00 Vyhoďme ho z kola ven – balet, naposledy v sezóně
 16. 12. 19:00 FUN HOME – muzikál
 17. 12. 15:00 1 × 6 pohádek – činohra (také v 17 hod.)
 26. 12. 15:00 Sněhurka – balet
  17:00 Sněhurka – balet, naposledy v sezóně
 27. 12. 17:00 Kocour v botách – opera
 28. 12. 19:00 Sweeney Todd – muzikál
 29. 12. 19:00 Sweeney Todd – muzikál, derniéra

Divadlo Alfa
(Š) – školní představení, vstupenky pouze na dotaz, Rokycanská tř. 7, Plzeň,  
tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 1. 12. 09:00 Pohádky ovčí babičky (Š)
 2. 12. 15:00 Pohádky ovčí babičky
 8. 12. 17:30  Pan Kašpar a jeho povedená rodinka – klub,  

večerní premiéra (také v 19 hod.)
 9. 12. 14:00  Radujme se, veselme se – host Divadlo U staré herečky, 

klub (také v 15:30 hod.)
 11. 12. 09:00 Čarostřelec – ranní premiéra (Š)
  10:30 Čarostřelec (Š)
 12.–14. 12. Čarostřelec (vždy od 09 a 10:30 hod., Š)
 15. 12. 09:00 Čarostřelec (Š)
  18:00 Čarostřelec – večerní premiéra
 16. 12. 14:00 Pan Kašpar a jeho povedená rodinka – klub (také v 15:30 hod.)
 20.–21. 12.  Zimní příhody včelích medvídků – host Divadlo KRAPET 

(vždy od 09 a 10:30 hod., Š)
 23. 12. 14:00  Zimní příhody včelích medvídků – host Divadlo KRAPET 

(také v 15:30 hod.)

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 2. 12. 15:30  Jak se Krakonoš nenechal přechytračit – pohádka,  
uvádí Propadlo + mikulášská nadílka (také 3. 12.)

 7. 12. 19:00  Vánoce jsou tady – vánoční kabaretní představení se zpěvy
 8. 12. 19:00 Artur a Amélie – komedie, uvádí Divadlo Maebh
 11. 12. 19:00 Bláznovy zápisky – one man show Miroslava Herejka
 12. 12. 20:00 Oblomov – tragikomedie, uvádí Divadlo JakoHost
 13. 12. 19:00  ZmraŽeny – černá mysteriózní komedie,  

uvádí Chlupatej kaktus



46 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Divadlo  |  Galerie

 15. 12. 20:00 Morell – historické drama, uvádí Divadlo JakoHost
 16. 12. 19:00 Aby bylo jasno… – komedie, uvádí Dramoklam
 19. 12. 19:00 Číňani – komedie, premiéra, uvádí SPODINA
 20. 12. 20:00  Svatební cesta do Jiljí – česká klasika s živou kapelou, uvádí 

Divadlo JakoHost (také 21. 12.)
 22. 12. 19:00 Nevěrníci – kriminální komedie, uvádí Divadlo Maebh
 28. 12. 19:00 Tchýně na zabití – komedie, uvádí SPODINA
 29. 12. 19:00 Ťululum – komedie, uvádí Zrcadlo
 31. 12. 15:00 Číňani – komedie, uvádí SPODINA (také v 19 hod.)

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 3. 12. 14:00 Mikulášská nadílka
 4. 12. 19:00 Letem světem s kabaretem – kabaret
 6. 12. 19:00 Paparazzi – komedie
 10. 12. 14:00 Mejdan manželek šílených – komedie
 11. 12. 19:00 Každý má svého Leona – americký muzikál
 13. 12. 19:00 Věrní abonenti – I. premiéra komedie A. Procházky
 17. 12. 14:00 Věrní abonenti – II. premiéra komedie A. Procházky
 18. 12. 19:00 Každý má svého Leona – muzikál, derniéra
 20. 12. 19:00 My Fair Lady – muzikál
 28. 12. 19:00 Věrní abonenti – komedie A. Procházky
 29. 12. 19:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
 30. 12. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 31. 12. 14:00 1 + 1 = 3 – komedie (také v 18 hod.)

Moving Station
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

 3. 12. 19:00 Herecký spolek D&D School: MANU PROPRIA
 4. 12. 19:00  Herecká škola Blanky Luňákové: PRŮVODCE SEXUÁLNÍ 

VÝCHOVOU PRO NOVÉ TISÍCILETÍ – premiéra
 7. 12. 19:00  Holektiv: MASS – autorské divadlo na téma sebevědomí  

a sebeurčení
 10. 12. 15:00  Nedělní pohádkový expres – Musaši Entertainment 

Company: Tři zimní miniatury
 11. 12. 19:00 Herecká škola Blanky Luňákové: PLAMENY VÁŠNĚ
 12. 12. 19:00  11:55: Should I stay or should I go? – autorská  

adaptace Ibsenovy hry Domeček pro panenky
 13. 12. 19:00  Kinokavárna Animánie – pásmo animovaných filmů  

Darii Kascheevi
 14. 12. 19:00  Celestial Odyssey – vesmírný koncert pro oči, živá hudba, 

tanec
 15. 12. 19:00  Dobročinný kavárenský kvíz – společně přispějeme na 

sbírku Ježíškova vnoučata

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Masné krámy
 do 3. 3.   „…  a viděl jsem nové nebe a novou zemi…“. Apokalypsa  

a umění v českých zemích – výstava

Doprovodný program:
 7. 12. 17:00  „… a viděl jsem nové nebe a novou zemi…“. Apokalypsa 

a umění v českých zemích – komentovaná prohlídka 
výstavy, provází Štěpán Vácha a Sylva Dobalová

 12. 12. 16:30 Setkání s hudbou – koncert, účinkují studenti fakulty FPE ZČU
 16. 12. 14:00  Vánoční koncert souboru středověké hudby Gutta 
 17. 12. 11:00  Nedělní matiné – účinkují Miriam Čížková – zpěv,  

Francois Pucel – klavír
  16:00  Vánoční koncert sboru Sagitta
 19. 12. 17:00 Vánoční koncert Souhlasu 
 20. 12. 16:30  Vánoční koncert pěveckého sboru Kvítek 
Výstavní síň „13“
 do 4. 2.   Plnou parou vpřed! Lodě a plavba v českém malířství 

1850–1950 – výstava
Doprovodný program:
 5. 12. 16:00  Mikulášská dílna v galerii – tvůrčí dílna pro děti a rodiče + 

mikulášská nadílka. Rezervace: cislerova@zpc-galerie.cz, 
tel.: 775 896 883.

 13. 12. 17:30  Kouzlo Vánoc – adventní pořad plný krásných vánočně 
laděných textů a písní, účinkuje Poetické divadlo (PS)

 14. 12. 17:00  Literární vánoční večer – představení nových knih autorů 
Střediska západočeských spisovatelů (PS)

 31. 12. 16:00  Silvestr v galerii – veselý silvestrovský kabaret plný anekdot 
a hudby, účinkuje Poetické divadlo a hosté (PS)

Semlerova rezidence
 2. 12. 15:00 Adventní dílna a jarmark, vstup volný
  15:30  Tvorba adventních věnců – workshop pro dospělé,  

cena 450 Kč včetně materiálu (do 17:30 hod.). Rezervace: 
cislerova@zpc-galerie.cz nebo na tel.: 775 896 883.

 29.–30. 12.  Prohlídky Semlerovy rezidence s kouzlem Vánoc 

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 602 667 523,  
www.galerie-plzen.cz

 30. 11. 17:00 Květa Monhartová | Mirka Nová – vernisáž výstavy
 1. 12.–14. 1.  Květa Monhartová | Mirka Nová – výstava dvou ikon 

plzeňské výtvarné scény
Doprovodný program:
 3. 12. 10:00 Volná neděle – první neděli v měsíci je vstup zdarma
  13:00  Nedělní dílny – výtvarný workshop pro veřejnost, vstup 

zdarma (do 17 hod.)

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro – nám. 
Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 31. 12. Setkání před Vánoci – prodejní vánoční výstava členů UVUP
Výstavní síň Radnice, II. patro
 4. 12.–29. 2.   Gustav Fifka / Rodinná Artsešlost – z cyklu Jablko nepadá 

daleko od stromu – výstava
Galerie Dominikánská 12
do 31. 12. Vyber si svého mentora / Marie Kasalická a žáci – výstava



47prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

M Ě Š Ť A N S K Á  B E S E D A  V Á S  Z V E

HUDBA
3. 12. 19:00 MONIKA ABSOLONOVÁ: TOUR AŽ DO NEBES 2023

5. 12. 19:00 VOJTA „KIĎÁK“ TOMÁŠKO

6. 12. 19:00 BRATŘI EBENOVÉ

10. 12. 19:00 TRIO OPERA DIVAS: VÁNOČNÍ KONCERT GLORIA

11. 12. 19:30 WOHNOUT UNPLUGGED

12. 12. 19:30 COP

19. 12. 19:00 ROHÁČI Z LOKTE: VÁNOČNÍ KONCERT

DIVADLO
4. 12. 19:00 IVÁNKU, KAMARÁDE, MŮŽEŠ MLUVIT?

10. 12. 19:30 CAVEMAN

18. 12. 19:00 ZA DVEŘMI KANCELÁŘÍ

20. 12. 19:30 SIRÉNY NA CESTÁCH

PŘEDNÁŠKY

11. 12. 19:30
HONZA TRÁVA TRÁVNÍČEK & PETR JAN JURAČKA: 
NĚHA HIMÁLAJE

14. 12. 16:30 / 19:30 LADISLAV ZIBURA: S MÁMOU A TÁTOU DO AFRIKY

DĚTI
3. 12. 14:30 / 16:00 VÁNOČNÍ KABARET

10. 12. 14:30 / 16:00 KOUZELNÁ HVĚZDIČKA

17. 12. 14:30 / 16:00 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH O KOUZELNÉ VLOČCE

KINO BESEDA
4. 12. 19:30 DIVADLO V KINĚ: CYRANO

6. 12. 19:30 TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA

7. 12. 19:30 JAGNA

10. 12. 15:00 PŘÁNÍ

10. 12. 17:30 GOLDA - ŽELEZNÁ LADY IZRAELE

13. 12. 20:00 TADY VARY: LÁSKA NEBESKÁ

14. 12. 19:30 CHLAPEC A VOLAVKA

17. 12. 16:00 ANDRÉ RIEU: WHITE CHRISTMAS

18. 12. 19:30 DIVADLO V KINĚ: JEDLÍCI ČOKOLÁDY

20. 12. 17:30 HEJ MISTŘE

20. 12. 19:30 ANATOMIE PÁDU

21. 12. 19:30 PŘIŠLA V NOCI

27. 12. 16:00 LOUSKÁČEK

Galerie  |  Muzea  |  Instituce  |  Měšťanská beseda

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 8–20 hod. (FDULS)  
/ Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, po–pá 10–18 hod.  
/ so 10–15 hod. (GLS) / DEPO2015, Presslova 14, Plzeň (GAFA)

do 1. 12. BOUNDARIES: TRAVEL – symposium a workshopy (FDULS)
do 4. 12. BOUNDARIES: TRAVEL – new journeys – výstava (GAFA)
do 22. 12. BOUNDARIES: TRAVEL – mezinárodní skupinová výstava (GLS)
 6. 12. 18:00 Sympasympo 2023 – vernisáž výstavy (GAFA)
7. 12.–1. 1. Sympasympo 2023 – výstava keramického sympozia (GAFA)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
do 28. 1. 100 let organizované numismatiky na Plzeňsku – výstava
 do 3. 3.   Bezobratlí kolem nás – výstava entomologických sbírek 

i živých exemplářů
Doprovodný program:
 7. 12. 19:00 Koncert Viktorie Krbcové (PS)
 11. 12. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 12. 12. 18:00 Koncert žáků, učitelů a rodičů ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 13. 12. 19:00  Filmové večery v muzeu – film Karaoke blues, komedie (PS)

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků
Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinná expediční hra, Špion 
u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka – dio-
ráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – objednávejte na tel.: 
778 486 644, Knihobudka – přesunuta z Národopisného muzea Plzeňska
do 31. 5. Svoboda, můj domov – výběr klauzurních prací 2023
Kulturní akce:
 6. 12. 14:00  Mikulášská tvořivá dílna (do 17 hod.)

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Františkánská 11, Plzeň, tel.: 378 370 900, www.zcm.cz

 2. 12. 14:00 Adventní komentovaná prohlídka v klášteře
  14:00 Adventní dílny v klášteře: Vánoční výzdoba domova (do 18 hod.)
 9. 12. 14:00 Adventní komentovaná prohlídka v klášteře
  14:00  Adventní dílny v klášteře: Kreslení vánočních přání s malí-

řem Petrem Bauerem (do 18 hod.)
 16. 12. 14:00 Adventní komentovaná prohlídka v klášteře
  14:00  Adventní dílny v klášteře: Vánoční ozdoby na poslední chvíli

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

 do 4. 12. BOUNDARIES: TRAVEL – new journeys – výstava (GAFA)
 do 31. 12.  Trnkova zahrada 2 – interaktivní expozice (po–pá 14–18, 

víkendy 10–18 hod., 24.–26. 12. zavřeno, 31. 12. do 15 hod.)



48 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

 do 31. 8.  Záhada plzeňského metra –rodinná úniková hra
2.–3. 12. PLZEŇ DESIGN (vždy od 10 do 18 hod.)
 4. 12. 19:00 NaKvíz – hospodský kvíz (také 11. a 18. 12.)
 6. 12. 18:00 Swingový středek (také 13. 12.)
  18:00  Mikulášský podvečer s Čertovskou pohádkou  

– koncert ZUŠ T. Brzkové a ZUŠ Sokolovská
 7. 12.–1. 1. Sympasympo 2023 – výstava keramického sympozia (GAFA)
11.–13. 12. Second Hand (po a út 09–17 hod., st 09–16 hod.)
 13. 12. 18:00  Doktor od Viktoriina jezera – cestovatelská přednáška
 14. 12. 19:00  VIVALDIANNO, Shining Venice – koncertní show
 18. 12. 18:00  Vánoční koncert souborů dechového oddělení  

– koncert ZUŠ T. Brzkové
 19. 12. 19:00 Queen – Symphonic Tribute Show – koncertní show
  19:30 Tančírna Tance v Plzni
 22. 12. 19:00  Cesta za medicínou Latinské Ameriky  

– cestovatelská přednáška

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 17. 1. 18:00 Filozofie buddhismu – přednáška
 22. 1. 17:00  Praktická rétorika – kurz ve dvou blocích přednášek 

a cvičení (do 21 hod., také 29. 1.)
 24. 1. 18:00  Filozofie pro život – úvodní přednáška, vstup zdarma, 

kurz: 17 přednášek filozofie Východu i Západu + praktická 
cvičení, vždy ve středu od 18 hod.

Zoo
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 9–17 hod., www.zooplzen.cz

 2. 12. 14:00 Zdobení adventních věnců na statku Lüftnerka – tvůrčí dílna
 9. 12. 13:00 Ukládání medvědů k zimnímu spánku
  15:00 Mikulášská nadílka a čertovské odpoledne
 16. 12. 15:00  Živý betlém na statku Lüftnerka
 23. 12. 14:00 Rozsvícení vánočního stromku + dětská vánoční besídka
 24. 12.   Štědrý den v Zoo 
 31. 12.   Konec roku v Zoo 

Farmapark u Toma
Ledce 99, 330 14 Ledce u Plzně, po–pá 9–17 hod., so–ne 9–18 hod.,  
www.farmaparkutoma.cz, více informací na facebook.com/farmaparkutoma

 3. 12. 10:00  Čert, Mikuláš a anděl – parta s hodnými čerty i strašidelné 
peklo se samotným Luciferem (také 5. 12. od 12 hod.)

 24. 12. 09:30  Štědrodenní krmení zvířátek – komentovaného krmení, 
opékání špekáčků

Doubravecký klub
Zábělská 54B, Plzeň, tel.: 720 044 214, 724 602 740, www.dklubplzen.cz

 3. 12. 16:00 Mikulášská nadílka: Vánoce s Vandou a Standou
 7. 12. 15:00 Sólisté DJKT Plzeň – pořad pro seniory
 9. 12. 14:00 Vánoční tvoření
 27. 12. 15:00  Silvestr pro seniory: Život je kabaret – Jiří Werich Petrášek 

a Dana Chytilová, kouzelník Grino, diskotéka Pavla Skalického
 28. 12. 16:00 Minisilvestr pro děti: Hopsíkova báječná kouzelnická show

Adventní trhy
Náměstí Republiky Plzeň, 10–20 hod., www.trhyplzen.cz

 30. 11. 16:00 M.H.S. COUNTRY (také v 17 a 18 hod.)
 1. 12. 16:00 The Dixie Hot Licks (do 20 hod.)
 2. 12. 12:00 Month&day – rock / pop (do 15 hod.)
  16:00 Olympic revival (také v 17 a 18 hod.)
 3. 12. 16:00 Rozsvícení vánočního stromu (do 18 hod.)
 4. 12. 16:00  Mikulášská show s MO Plzeň 3 a Bárou Zemanovou & Band
 5. 12. 16:00 MODREJ KAPR – bluegrass (také v 17 a 18 hod.)
  17:00 Krampus Radčice – show (do 20 hod.)
 6. 12. 16:00 Marcel Zmožek (také v 17 a 18 hod.)
 7. 12. 16:00 Šmrnc – kapela staropražská (také v 17 a 18 hod.)
 8. 12. 16:00 Josef Wágner (také v 17 a 19 hod.)
  17:30 VÁNOCE S VIKTORKOU (do 19 hod.)
 9. 12. 12:00 Pěvecké sbory Plzeňského kraje (do 15 hod.)
  16:00 Crazy Dogs (také v 17 a 18 hod.)
 10. 12. 12:00 Dětské kapely Plzeňského kraje (do 15 hod.)
  16:30 Touch of gospel (do 18 hod.)
 11. 12. 16:00 ŽESŤOVÝ KVINTET BAND a BROUČCI BAND (také v 17 a 18 hod.)
 12. 12. 16:00 Kamelot – tribute (do 19 hod.)
 13. 12. 16:00 Zpívání koled s Plzeňským deníkem, Pěvecký sbor Jiřičky
  18:00 Zpívání koled s Čechomorem
 14. 12. 16:00 ŠTREKA (také v 17 a 18 hod.)
 15. 12. 16:00 The Dixie Hot Licks (do 20 hod.)
 16. 12. 13:00 Prsten (také v 14 a 15 hod.)
  16:00 Ilona Csáková (také v 17 a 18 hod.)
 17. 12. 14:00 Skupina Potíže – pop / rock (do 19 hod.)
  17:00 Pěvecký sbor Chorus Egrensis
  18:00 Uložení Jezulátka do jesliček s průvodem
 18. 12. 16:00 LIGNIT (také v 17 a 18 hod.)
 19. 12. 16:00  Tomáš Vaněk – koncert muzikálových hitů  

(také v 17, 18 a 19 hod.)
 20. 12. 16:00 KB AKUSTIC BAND a TOUCH OF GOSPEL (také v 17 a 18 hod.)
  18:00 Vánoční zpívání koled s ČRo Plzeň, Česká píseň
 21. 12. 16:00 Dětský lidový soubor PŠENIČKY NEPOMUK (také v 17 a 18 hod.)
 22. 12. 16:00 Flám – pop / rock (do 19 hod.)
 23. 12. 15:00 Pilsen Voice (také v 16, 17 a 18 hod.)

Vánoce v Obchodním centru Olympia Plzeň
Olympia Plzeň, Písecká 1, www.olympiaplzen.cz

 2. 12.  Respektuj 18!
 2.–3. 12. Ježíškova pošta (také 9.–10. 12. a 16.–17. 12.)
 3. 12.  Mikuláš
 4.–23. 12. Balicí služba – bezplatné balení dárků
 8. 12.  Vánoční postavy (také 10., 12., 18., 20. a 23. 12.)
13.–14. 12. Chůdaři Andělé (také 19.–21. 12.)

Adventní benefiční jarmark v Plaze
OC Plzeň Plaza, Radčická 2, pořádá Církevní gymnázium Plzeň a OC Plzeň Plaza

 1. 12. 13:00  Adventní benefiční jarmark – prodej adventních věnců, vá-
nočních dekorací a  ručně vyráběných šperků, výtěžek bude 
věnován Nadaci pro transplantace kostní dřeně (do 18 hod.)

  13:00 Koledy sboru Církevního gymnázia (také ve 14 a 15 hod.)

Instituce  |  Akce



Sametově hladká pokožka bez stresu 
a bolesti je nyní snadno dosažitelná 

díky profesionální depilaci 
v laserovém centru VS LASERA. 

Bez ohledu na barvu vašich chloupků 
vám depilační laser LEDA nabízí 

řešení pro vaše individuální potřeby.

S inovativní vlnovou délkou našeho 
laseru jsme schopni efektivně 

odstranit i ty nejjemnější chloupky 
s dlouhodobým efektem. 

A co je ještě lepší - celý proces je 
rychlý a téměř bezbolestný!

Odstranění chloupků nad horním 
rtem můžeme zvládnout během tří 

návštěv, zatímco náročnější části těla 
vyžadují návštěv více. Náš odborný 

tým zajistí pohodlný 
a bezpečný průběh zákroku. 

Nenechte své krásnější já čekat 
a vydejte se nacestu k hladké 
sametové pokožce ještě dnes...

Vaše krása je jen vaše rozhodnutí!

www.vslasera.cz



50 prosinec 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

Adventní a vánoční akce Biskupství plzeňského
Akce se konají v Katedrále sv. Bartoloměje, pokud není uvedeno jinak, www.bip.cz

 3. 12. 06:45  Adventní mše s roráty v podání Plzeňského literátského 
bratrstva (také 10., 17. a 24. 12.) 

  15:00 Adventní půlhodinky: Petr Kolář – varhanní improvizace
 4. 12. 19:00  Koncertní provedení rorátů – soubor Ritornello,  

řídí Michael Pospíšil
 10. 12. 15:00  Adventní půlhodinky: Bohumil Kratochvíl 
 17. 12. 10:00 Mše svatá s gregoriánským chorálem 
  15:00 Adventní půlhodinky: Václav Uhlíř – varhanní improvizace
  18:00  Půjdem spolu do Betléma – přinesení Jezulátka do jesliček, 

průvod vychází od budovy plzeňského biskupství  
na náměstí Republiky

 23. 12. 08:00 Mše svatá s přivítáním Betlémského světla
 24. 12. 11:00 Staroplzenecký Živý Betlém na nám. Republiky
  00:00 Půlnoční bohoslužba s biskupem Mons. Tomášem Holubem
 25. 12. 10:00  Slavnost Narození Páně – slavnostní mše svatá s biskupem 

Mons. Tomášem Holubem
  16:00 Slavnostní nešpory s biskupem Mons. Tomášem Holubem
 26. 12. 16:00  Vánoční koncert skupiny Quo Vadis pro Tříkrálovou sbírku 

(kostel Nanebevzetí Panny Marie)
  16:00  Slavnostní vánoční koncert – Česká mše vánoční J. J. Ryby, 

soubor Armonia
 1. 1. 10:00  Nový rok, pontifikální mše svatá s biskupem  

Mons. Tomášem Holubem
Rozdávání Betlémského světla
 23. 12.  14:00  Katedrála sv. Bartoloměje (do 18 hod.)
 24. 12.  09:00 Katedrála sv. Bartoloměje (do 17 hod.)
   09:00  Kostel sv. Jana Nepomuckého (do 15 hod.)
   10:00  Kostel U Ježíška (do 13 hod.)
  13:00  Kostel Nanebevzetí Panny Marie (do 16 hod.)

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 5. 12. 17:00 Karaoke blues – FIN / NĚM, 2023 (také v 19:30 hod.)
 12. 12. 17:00 Michael – Rakousko, 2011 (také v 19:30 hod.)
 19. 12. 17:00 Chlapec a volavka – Japonsko, 2023
  19:30 Díra – ITA / FRA / NĚM, 2021

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 1. 12. 20:00 Tancuj Matyldo – komedie / drama
 2. 12. 17:00 Přání – animovaný / dobrodružný
  20:00 Napoleon – historický / válečný
 5. 12. 14:00 Vánoční příběh – komedie
 8. 12. 19:00 Zbojník – dobrodružný / drama
 9. 12. 17:00 Přání – animovaný / dobrodružný
  20:00 Tancuj Matyldo – komedie / drama
 10. 12. 15:00 Mlsné medvědí příběhy: Na pól! – animovaný / rodinný
  18:00 Perinbaba a dva světy – pohádka

 13. 12. 20:00 Láska nebeská – komedie / drama (TADY VARY)
 15. 12. 20:00 Tři mušketýři: Milady – dobrodružný / akční
 16. 12. 17:00 Perinbaba a dva světy – pohádka
  20:00 Lítá v tom – komedie / romantický
 17. 12. 15:00 Mlsné medvědí příběhy: Na pól! – animovaný / rodinný
  18:00 Wonka – dobrodružný / komedie
 22. 12. 20:00 Aquaman a ztracené království – akční / dobrodružný
 27. 12. 15:00 Wonka – dobrodružný / komedie
  18:00 Lítá v tom – komedie / romantický
 28. 12. 15:00 Méďovy vánoce – rodinný
  18:00 Jedeme na teambuilding – komedie

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

od 30. 11.  DogMan, Mlsné medvědí příběhy: Na pól!, Přání,  
Tancuj Matyldo

od 7. 12. Dcera divočiny, Perinbaba a dva světy, Šťastné a krvavé
od 14. 12.  Tři mušketýři: Milady, Wonka
od 21. 12.  Aquaman a ztracené království, Lítá v tom,  

Ptáci stěhováci
od 28. 12. Jedeme na teambuilding

Cinema City
OC Plzeň Plaza, Radčická 2, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 374 809 777, www.cinemacity.cz

od 7. 12.  Dcera divočiny, Perinbaba a dva světy, Šťastné a krvavé
od 14. 12. Tři mušketýři: Milady, Wonka
od 21. 12.  Aquaman a ztracené království, Létání pro začátečníky,  

Lítá v tom, Ptáci stěhováci
od 28. 12. Jedeme na teambuilding, Pokoj zázraků

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137, Dům hudby 
(DH) – Husova 30, Plzeň, Plzeň, tel.: 377 223 451, www.plzenskafilharmonie.cz

 17. 1. 19:30  Jana Vonášková Nováková & Petr Novák – koncert Kruhu 
přátel hudby (DH)

 18. 1. 19:00 Chopin & Nehring & Przytocki – koncert (MB)
 8. 2. 19:00 Trumpetista Tarkövi & Plzeňská filharmonie – koncert (MB)
 14. 2. 19:30 Alinde Quintet – koncert (DH)
 15. 2. 19:00 Morricone & Plzeňská filharmonie – koncert (MB)

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

 2. 12. 20:00 Creedence Clearwater Revived (UK) – rock
 9. 12. 20:00 Coda + Whitesnake revival s Radkem Zíkou – rock
 16. 12. 20:00 Arakain: 40 let – metal
 22. 12. 20:00 Harlej – rock
 25. 12. 20:00 Kečup – Vánoční bigbít  – rock
 29. 12. 20:00 Krucipüsk + Kurtizány z 25. Avenue – metal
 30. 12. 20:00 Brutus – rock
 19. 1. 20:00 Abba Stars – pop

Akce  |  Kino  |  Koncerty



Darujte k Vánocům 
výhodný Voucher na krásu
Dárkový voucher na estetické zákroky 
v laserovém centru VS LASERA se zajímavou slevou.

I drobný zákrok jako laserové 
odstranění vrásek, žilek, chloupků 
nebo třeba nevhodného tetování, 
může člověku pomoci  získat 
sebevědomí a cítit se skvěle.

Na detailech totiž záleží

+420 775 339 126   |  info@vslasera.cz

www.vslasera.cz



#MYJSMEOLYMPIA

Zakoupíte v prodejním automatu,
 

nebo on-line
 

 

 Složena z nekonečna možností 

DÁRKOOOVÁ KARTA

Dárková karta Olympia je chytrý dárek, který pořídíte rovnou krásně 
zabalený pro každou příležitost.

Nabijte ji podle uvážení od 300 do 6 000 Kč a dárek máte ihned  
v kapse. Trefíte se do vkusu každého a obdarovaný si tak vybere podle 

svého přání ze široké nabídky obchodů centra Olympia Plzeň.


